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نخ سیگار و »مشعل آزادی«
 واکنش‌های جامعه ایرانی به رویدادهای سیاسی

علی نصری
در عصری که زندگی می‌کنیم، شناختن عوامل و نیروهایی که به صورت نامرئی و 
غیرمستقیم در شکل‌دهی و جهت‌دهی به افکار، خواسته‌ها، سلیقه‌ها و مواضع سیاسی‌مان 

نقش بنیادین دارند، از هر زمان دیگری حیاتی‌تر است.
اهمیت این شناخت برای جامعه ایرانی - که علاوه بر رسانه‌های ارتباط جمعی، شبکه‌های 
اجتماعی و شگردهای تبلیغاتی رایج در جهان امروز - در معرض یک جنگ تمام عیار 
روانی و بمباران بی‌امان رسانه‌ای در جهت مقاصد سیاسی گوناگون قرار دارد، چندین 

برابر است.
 )Edward Bernays( در این راستا، مطالعه آثار، نظریه‌ها و کارنامه حرفه‌ای ادوارد برنیز
که او را بنیانگذار »روابط عمومی« و پدر  »پروپاگاندای مدرن« می‌خوانند و به عنوان 
یکی از صد چهره تاثیرگذار قرن بیستم می‌شناسند، برای درک مکانیزم‌های روان‌شناختی 

در دستکاری افکار عمومی، می‌تواند بسیار موثر باشد.
 Sigmund ( »ادوارد بزنیز، تخت تاثیر نظریه‌های دایی مشهورش »زیگموند فروید
Freud( - بنیانگذار رشته روانکاوی - معتقد بود که خواسته‌های انسان به مراتب بیش 
از اینکه برخاسته از نیازهای منطقی و عقلانی او باشند، ریشه در نیازهای پنهان روانی و 
ضمیر ناخودآگاه او دارند. پس هر دستگاه تبلیغاتی، رسانه یا فرد پروپاگاندیستی که بر این 
مکانیزم‌های روانی شناخت کافی دارد، می‌تواند افکار عمومی، باورهای جمعی، مواضع 

سیاسی، خواسته‌ها و سلیقه‌های جامعه را به دلخواه خود شکل و جهت‌ بدهد.
ادوارد برنیز، »نماد«سازی را یکی از مهم‌ترین ابزار این شیوه پروپاگاندا برای عبور از ذهن 

مخاطب و دست یافتن به ضمیر ناخودآگاه او میداند.
به عنوان مثال اگر از هر فردی بپرسیم که چرا »ماشین« داشتن برایش اهمیت دارد؟ 
پاسخ  خواهد داد که او ماشین را به عنوان یک »وسیله نقلیه« برای تردد از نقطه‌ای به 
نقطه‌ای دیگر - مثلًا از منزل به محل کار - نیاز دارد. اما وقتی به صنعت اتوموبیل‌سازی 
توجه می‌کنیم،  می‌بینیم که تبلیغ »برند« و »پرستیژ« ماشین اصلی‌ترین دغدغه‌ آنهاست 
و عموم مردم نیز به ماشینی بیشتر تمایل دارند که »نماد« بهتری برای جایگاه اجتماعی، 

قدرت، موفقیت و جذابیت است.
یعنی در مقطعی از زمان، شرکت‌های اتوموبیل‌سازی موفق شدند تا یک وسیله نقلیه را 
در باور عمومی، به یکی از برجسته‌ترین »نماد«های جایگاه و پرستیژ اجتماعی و پاسخ  
دادن به این نیاز ناخودآگاه مشتریان‌ خود تبدیل کنند. در صورتی که هیچ ارتباط منطقی 

مستقیمی بین کارکرد یک وسیله نقلیه و جایگاه اجتماعی یک فرد وجود ندارد.
یک مثال دیگر که در کارنامه حرفه‌ای ادوارد برنیز برجسته است؛ گسترش چشم‌گیر 

مصرف »سیگار« در میان جامعه زنان آمریکاست.
 در دهه ۱۹۲۰ میلادی، سیگار کشیدن در جامعه آمریکا یک رفتار کاملًا »مردانه« به 
حساب می‌آمد. سیگار کشیدن برای زنان - به ویژه در اماکن عمومی - یک رفتار »تابو« 

و ناهنجار محسوب میشد که مختص زنان »بدکاره« و »خیاباتی« است.
شرکت‌های دخانیات آمریکا علیرغم تمام تلاش‌های تبلیغاتی‌ و حتی همکاری‌شان با 
جامعه پزشکی برای معرفی سیگار به عنوان یک کالای »سلامتی« که در کاهش وزن 
و پایین آوردن استرس تاثیر مثبتی دارد، موفق نمی‌شدند تا زنان جامعه را با »استدلال 
 American Tobacco« منطقی« به مصرف سیگار متقاعد سازند. تا اینکه شرکت

Company« ادوارد برنیز را به عنوان مشاور روابط عمومی به استخدام خود درآورد.  
ادوارد برنیز که تلاقی زمانی افزایش تولیدات سیگار با شتاب جنبش‌های فمینیستی پس 
از جنگ اول جهانی را دریافته بود، در صدد برآمد تا این دو را به یکدیگر گره بزند و سیگار 
را به »نماد« رهایی و استقلال و قدرت زنان و عمل »سیگار کشیدن« را به عنوان روشن 

کردن »مشعل آزادی« )Torches of Freedom( در افکار عمومی جامعه جا بیاندازد.
او با همکاری برخی چهره‌های سرشناس جنبش فمینیستی آمریکا و چاپ عکس‌های 
آن‌ها در حال سیگار کشیدن در مجات متعدد و همچنین با استخدام زنانی که در 
راهپیمایی‌ها - از جمله راهپیمایی بزرگ عید پاک در نیویورک - با سیگاری در یک 
دست و پلاکاردی در دست دیگر »اقتدار« خود را به نمایش می‌گذاشتند، موفق شد تا 
این محصول مضر شرکت‌های دخانیات را به »نماد« کنش‌گری عدالت‌خواهانه و »مشعل 
آزادی« زنان تبدیل کند. »مشعل«ی که تا سال‌ها - بلکه تا امروز - در دست بسیاری از 
زنان و مردان کنش‌گر اجتماعی، شاعر، نویسنده و هنرمند به عنوان نماد »روشن‌فکری« 
روشن بوده و هست، بدون اینکه لزوماً از ترفندهای تبلیغاتی اولیه این نمادسازی اطلاعی 

داشته باشند.
ادوارد برنیز، در مدت عمر طولانی خود،‌ علاوه بر نقش‌ش در مصرف‌گرایی جامعه آمریکا، 
مشاور چندین رئیس جمهور و نهادهای امنیتی  این کشور نیز بود و مشهور است که در 
شکل‌دهی به افکار عمومی در جنگ‌سرد، کودتای گواتمالا و برخی دیگر از رخدادهای 
مهم سیاسی زمان خود، نقش بسیار موثری داشت. حال جا دارد که با توجه به این موضوع، 
ما نیز به  چگونه شکل‌گیری رفتارها، واکنش‌ها و موضع‌گیری‌های اجتماعی و سیاسی 

خودمان توجه بیشتری بکنیم.
مثلًا از خود بپرسیم چرا واکشن‌های قشرهای مختلف جامعه نسبت به توافق‌نامه »برجام« 
و توافق‌نامه »۲۵ ساله با چین«، اینچنین دقیق و مستقیم با خط‌کشی‌های مرسوم 
اجتماعی، جناحی و رسانه‌ای مطابقت دارد؟ چرا قشری از جامعه آنقدر مشتاقانه امضای 
»برجام« را جشن گرفت و از امضای توافق‌نامه با چین چنان برآشفت؟ و قشری دیگر 
»برجام« را »ننگین« و »خائنانه« خواند و از توافق‌نامه با چین به گرمی استقبال نمود؟ 
این برداشت‌های کاملًا متضاد از یک متن واحد - یا بعضاً حتی بدون خواندن آن - از 

کجا نشأت می‌گیرد؟
برای پاسخ به این سوال، باید یک لایه عمیق‌تر در ضمیر ناخودآگاه جامعه برویم و  
»نماد«هایی که رسانه‌های مختلف برای مخاطبان خود از این توافق‌نامه ساخته‌اند را 

بررسی کنیم.
  مثلًا اگر نگاهی به سایت‌ها و رسانه‌های منتقد »برجام« بیاندازیم؛ خواهیم دید که 
بسیاری از آنها نقدشان از این توافق‌نامه را در کنار عکس مرد جوانی که تی.شرتی با پرچم 
آمریکا به شکل یک »قلب« پوشیده، در وسط خیابان، در یک جمع مختلطی از دختران و 

پسران، مشغول رقصیدن است.
این تصویر دریچه‌ای به ناخودآگاه قشر سنتی جامعه است که برجام را برای آنها - نه به 
عنوان یک سند حقوقی روابط بین‌الملل - که به عنوان »نماد« آغاز دوره‌ »بی‌بند و باری« 
و زیر پا گذاشتن »عفت عمومی« و »غرب‌پرستی« تبیین کرده‌اند. ترسی که هیچ ارتباط 
منطقی با یک توافق‌نامه بین‌المللی هسته‌ای که به منظور لغو تحریم‌های اقتصادی مذاکره 

شده ندارد، اما  به یک نیروی محرک پنهانی مهم برای مخالفت با برجام تبدیل شده.
همچنین، مخالفت قشر دیگر جامعه با توافق‌نامه چین را نیز می‌توان از همین منظر بررسی 
کرد؛ قشری که سال‌ها جهان »غرب« را برایش به عنوان »نماد« علم و پیشرفت و آزادی 
و نشاط و »زندگی نرمال« معرفی کرده‌اند و »شرق« را »نماد« سنت‌گرایی و سرکوب و 

انضباط خشک و زندگی در اردوگاه‌های کره شمالی ترسیم نمودند.
قشری که »پرستیژ« و جایگاه جهانی خود را از نظرگاه »غرب« می‌بیند، به جوایزی 
که هنرمندان و سلبیتری‌های ایرانی از جشنواره‌های غربی میگیرند عمیقاً می‌بالد، به 
دانشمندان کشورش که در دانشگاه‌ها و مراکز علمی غرب جذب شده‌اند به شدت افتخار 
می‌کند، و اصولًا مقصودش از واژه »جهان« یا »جهانیان« ساکنین کشورهای غربی‌اند. 
این قشر وحشتی عمیق ناخودآگاهی از »شرقی«تر شدن دارد، چرا که آن را بریده شدن 
از »جهان« و فرو رفتن در انزوا می‌بیند. وحشتی که هیچ ارتباط منطقی با یک توافق‌نامه 
راهبردی میان دو کشور ایران و چین ندارد، اما به یک نیروی محرک پنهانی برای 

مخالفت با آن تبدیل شده است.
در عصری که زندگی می‌کنیم، شهروند »مستقل« بودن و نظر مستقل داشتن و مواضع  
آگاهانه سیاسی گرفتن، به صرف خواندن اخبار و مطالعه مقالات و دنبال کردن مناظرات 
و گوش دادن به تحلیل‌ها و عضویت در شبکه‌های اجتماعی و شرکت در کمپین‌ها و 

مشتری رسانه‌های گوناگون بودن، میسر نمی‌شود.
 یک شهروند امروز باید با عوامل نامرئی و شگردهای رسانه‌ای و پروپاگاندای تبلیغاتی 
که به افکار و باورها و احساسات و خواسته‌ها و سلیقه‌ها و واکنش‌های او شکل و جهت 
میدهند نیز تسلط و آگاه لازم را داشته باشد؛ تا یک نخ سیگار را به عنوان »مشعل آزادی« 

به دستش ندهند.
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مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشی 
نشست کمیسیون برجام و نوع موضع‌گیری 
مقامات ایران و آمریکا درباره بیانیه پایانی 

نشست این کمیسیون را بررسی کرد.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز، دفتر مطالعات 
سیاسی این مرکز در گزارشی با عنوان 
»دام مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
در چارچوب برجام« آورده است؛ نشست 
مجازی کمیسیون مشترک برجام که در 
سطح معاونین و مدیران وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو برجام در ۱۳ فروردین‌ماه 
۱۴۰۰ برگزار شد، اگرچه این نشست با 
چشم‌اندازی مثبت بازنمایی شد، ولی بررسی 
دقیق بیانیه پایانی این نشست و انطباق 
آن با مواضع ایران و آمریکا نشان از ابهام 
جدی درباره پروسه آغاز شده دارد. با توجه 
به استمرار این نشست در سطح کارگروه‌های 
کارشناسی در روزهای پیش ‌رو، ارزیابی این 
روند براساس »سیاست قطعی جمهوری 
اسامی ایران در موضوع برجام« و »قانون 
اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی برای 
لغو تحریم‌ها« ـ به‌عنوان دو معیار اصلی 
برای سنجش هرگونه طرح و پیشنهادی 

درباره احیای برجام ـ ضروری است.
گزارش معاون سیاسی وزیر امور خارجه پس 
از پایان این نشست اعلام کرد که »ایران 
عجله‌ای ندارد. ما هیچ گفت‌وگویی چه 
مستقیم و چه غیرمستقیم با آمریکایی‌ها 
نداریم. از نظر ما هیچ طرح گام‌به‌گامی وجود 
ندارد و ما به نقشه راه احتیاج نداریم. ما فقط 
یک گام نهایی داریم که آمریکا باید بردارد و 
تحریم‌هایی که در چهار سال گذشته اعمال 
کرده، چه مجدداً اعمال کرده، چه جدید 
اعمال کرده و چه برچسب‌هایش را عوض 
کرده، باید بردارد و بعد از آن است که ما 
راستی‌آزمایی می‌کنیم و بعد هم ایران به 
تعهداتش برمی‌گردد«. با این‌حال، آنچه در 

بیانیه پایانی نشست ذکر شده است رویکرد 
متفاوتی داشته و حاکی از وجود یک طرح 
»مدالیته« برای احیای برجام و برگزاری 
نشست حضوری میان اعضای برجام برای 
توافق درباره گام‌های متقابل دو طرف است 
که آمریکا نیز به‌صورت جداگانه در حاشیه 
این نشست حضور خواهد داشت و از طریق 
یک »هماهنگ‌کننده« )مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا یا نماینده او( با دیگر 

اعضای برجام در تعامل خواهد بود.
براساس  گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
مفاد بیانیه پایانی نشست کمیسیون برجام و 
موضع‌گیری مقامات دو طرف از پنج جهت 
این موارد را برخلاف سیاست قطعی جمهوری 
اسلامی ایران و قانون اقدام راهبردی مجلس 

شورای اسلامی دانسته است.
نخست آنکه علی‌رغم آنکه وزیر امور خارجه 
ایران تأکید دارد که »واشنگتن باید تمام 
تحریم‌هایی را که از زمان روی‌ کار آمدن 
ترامپ اعمال، باز اعمال یا ذیل برچسب تازه 
قرار گرفته‌اند را لغو کند«، آمریکا حاضر به 
رفع »همه« تحریم‌ها نیست. رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران پس 
از نشست کمیسیون مشترک برجام در 
مصاحبه‌ای اعلام کرد که »ایالات متحده 
آمریکا در صورت بازگشت ایران به برجام، 
}صرفاً{ تحریم‌های مغایر با توافق هسته‌ای 
را رفع خواهد کرد«. در این‌ صورت، اقداماتی 
که آمریکا برای رفع تنها بخشی از تحریم‌ها 
)تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای( در 
نظر دارد نه‌تنها منافع اقتصادی ایران را 
تأمین نخواهد کرد، بلکه این کشور با حفظ 
ساختار تحریم‌ها به ‌دنبال ایجاد اهرم فشاری 
علیه ایران در موضوعات موشکی و منطقه‌ای 
خواهد بود. به‌عبارت دیگر، آمریکا به‌ دنبال 
ایجاد شرایطی است که حتی در صورت 
احیای برجام ساختار تحریم‌های این کشور 

علیه ایران حفظ شود.
دوم آنکه لفظ »مدالیته« در بیانیه پایانی 
نشست مجازی کمیسیون برجام یا تعبیر 
»طراحی اقدامات متقابل« که در توئیت وزیر 
امور خارجه ایران مورد اشاره قرار گرفته است 
یا عبارت »مجموعه‌ای از گام‌های متقابل 
اولیه« که از سوی وزارت امور خارجه آمریکا 
مطرح شده همان الگوی بازگشت گام‌به‌گام 
است با این تفاوت که احتمالًا دو طرف در 
قالب بیانیه‌های جداگانه مجموعه اقدامات و 
گام‌های خود را به‌صورت یکجا فهرست کرده 
و اجرای موازی و هم‌زمان آن را آغاز خواهند 
کرد. این طرح در عمل فرایند راستی‌آزمایی 
تحریم‌ها توسط ایران را به یک اقدام صوری 
تبدیل می‌کند. طبق سیاست »حرف قطعی«، 
ایران در صورتی به تعهدات خود ذیل برجام 
عمل خواهد کرد که رفع تحریم‌های آمریکا 
در عمل مورد راستی‌آزمایی قرار گرفته باشد. 
دولت دوازدهم تاکنون معیار کمی و قابل 
سنجشی برای لغو تحریم‌ها ارائه نکرده است. 
رفع تحریم‌ها در قالب بیانیه سیاسی و حتی 
تغییرات حقوقی در دستورالعمل‌های وزارت 
خزانه‌داری آمریکا نه‌تنها منافع اقتصادی 
ایران را تضمین نخواهد کرد، بلکه ایران 
را در چرخه تکراری »محدودسازی برنامه 
هسته‌ای در ازای تقریباً هیچ« گرفتار خواهد 
کرد که پیش از این در سال‌های ۱۳۹۴ تا 
۱۳۹۶ تجربه شد.سوم آنکه وزیر امور خارجه 
در توئیت خود درباره دور بعدی نشست 
کمیسیون مشترک برجام اعلام کرد که 
هدف از این نشست »تسریع در نهایی‌سازی 
اقدامات دو طرف« برای رفع تحریم‌ها و 
توقف گام‌های کاهش تعهد هسته‌ای است. 
اگرچه در رفع تحریم‌ها نباید تأخیر کرد، ولی 
تعجیل و تسریع در روند اقدامات طرف مقابل 
برای رفع تحریم‌ها نیز منطبق با اصول 
سیاست ایران در موضوع وادار کردن آمریکا 

در بازگشت به برجام نیست. تأکید وزیر امور 
خارجه ایران در مصاحبه با نشریه پولیتیکو 
بر تسریع در فرایند احیای برجام به‌خاطر 
انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در خردادماه 
۱۴۰۰ یا پایان مهلت توافق موقت ایران با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موجب عدم 
دقت لازم در جزئیات اقدامات آمریکا برای 
رفع تحریم‌ها و راستی‌آزمایی آن خواهد بود. 
به‌لحاظ زمانی، هیچ ضرورتی ندارد که تمام 
اقدامات دو طرف یا بخش قابل توجهی از آن 
در یک بازه دوماهه تا پیش از موعد انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایران انجام شود. ملاک 
اصلی برای احیای برجام باید منافع بلندمدت 
جمهوری اسامی ایران باشد و مقولات 
کوتاه‌مدت ازجمله انتخابات نباید باعث تأخیر 

یا تعجیل در این فرایند گردد.
ایران در  نماینده  آنکه موافقت  چهارم 
کمیسیون مشترک برجام با حضور آمریکا 
در نشست کارشناسی وین و مشارکت در 
تدوین اقدامات متقابل در هفته جاری چندان 
سازگار با سیاست رسمی جمهوری اسلامی 
ایران نیست. نه‌تنها مذاکره مستقیم میان 
ایران و آمریکا ضروری نیست، بلکه روند 
تدریجی رسمیت‌بخشی به حضور آمریکا در 
میان کشورهای عضو برجام برخلاف منافع 
ملی ایران است. آمریکا هنگامی می‌تواند 
در نشست‌های کمیسیون مشترک برجام 
شرکت کند که به تعهدات خود عمل کرده 
و تمام تحریم‌ها را رفع کرده باشد. اگرچه 
معاون وزیر خارجه ایران تأکید دارد که در 
هیچ سطحی با آمریکا مذاکره مستقیمی 
صورت نخواهد گرفت، ولی باید به این 
موضوع توجه داشت که از دیدگاه کشورهای 
اروپایی و آمریکا پذیرش حضور واشنگتن در 
نشست وین اقدامی در جهت قرار دادن ایران 
در موقعیت مذاکره مستقیم با آمریکاست. 
نگاه آمریکا به مذاکره به مثابه ابزاری برای 

چانه‌زنی در جهت کاهش انتظارات ایران در 
مسئله رفع تحریم‌ها و آغاز فرایند تحمیل 
محدودیت‌های بیشتر هسته‌ای و فراهسته‌ای 
است. در این میان، اصرار کشورهای اروپایی 
ازجمله فرانسه برای »یافتن جایگزین‌هایی 
برای مذاکره مستقیم میان واشنگتن و 
تهران« بیش از آنکه به نفع ایران باشد، 

اهداف آمریکا را تأمین می‌کند.
و در نهایت در هیچ‌یک از طرح‌های ارائه 
شده نقشی برای مجلس شورای اسلامی 
در نظر گرفته نشده است. این درحالی 
است که طبق مواد )۶( و )۷( قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها، راستی‌آزمایی 
اجرای تعهدات طرف‌های مقابل با نظارت 
مجلس انجام خواهد شد و توقف گام‌های 
کاهش تعهد هسته‌ای ازسوی دولت با مجوز 
مجلس صورت می‌پذیرد. در این چارچوب، 
دولت بدون هماهنگی و مشورت با مجلس 
نمی‌تواند در کمیسیون مشترک برجام متعهد 
به اجرای هرگونه طرح یا پیشنهادی شود. 
علاوه ‌بر این، دولت باید از عدم نقض برجام 
در صورت احیای آن توسط کنگره آمریکا و 
اعمال قوانین تحریمی جدید اطمینان حاصل 

کند.
براساس این گزارش اگرچه دو طرف در 
ظاهر درباره شکست سیاست فشار حداکثری 
و بازگشت دوجانبه به برجام اتفاق‌نظر دارند، 
ولی تناقض در بیانیه کشورهای اروپایی و 
مواضع مقامات آمریکا و ایران نشان می‌دهد 
تفاهم و تلقی مشترکی درباره جزئیات این دو 

موضوع نزد طرفین وجود ندارد.
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس تاکید دارد 
که چالش اصلی در این مرحله آن نیست که 
چه کسی گام نخست را بردارد، بلکه مسئله 
اصلی این است که هر دو طرف چه اقداماتی 
را برای بازگشت کامل به تعهدات خود انجام 

خواهند داد.

یاداشت

پیش بینی توکلی از نتیجه بررسی FATF در مجمع

دستگیری جاسوس اسرائیلی در آذربایجان

بررسی FATF در دستور کار این هفته مجمع تشخیص 
مصلحت نظام قرار گرفته است.

احمد توکلی در گفت و گو با ایسنا، با اعلام این خبر که 
FATF در جلسه چهارشنبه پیش روی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بررسی خواهد شد، اظهار کرد: من فکر نمی 
کنم این موضوع در صحن مجمع بتواند دو سوم رای را به 

دست آرود و تصویب شود.
وی ادامه داد: این سوال جدی مطرح است که آیا فشاری که 
تحت عنوان FATF بر اقتصاد کشور تحمیل شده است بر 
طرف می شود یا خیر؟ به نظر می رسد خیلی تاثیری ندارد. 
اشتباه است که اگر بپذیریم که با تصویب FATF معجزه ای 

رخ می دهد. این موضوع هم مثل برجام است.

این فعال سیاسی گفت: باید دید درست و غلط کدام است. 
بی خودی از فوایدی که به دست نمی آید، نگوییم. وضع 
از این بدتر نمی شود؛ مگر کاری مانده که علیه ما نکرده 

باشند؟ چه کار می خواستند بکنند که نکردند؟
وی افزود: من خیال می کنم این موضوعات منفعتش معلوم 
نیست؛ ضررش خیلی بیش تر بر ما واضح است. کاری که 
آمریکای بایدن با ما می کند، فرقی با آمریکای ترامپ ندارد. 
هنوز بایدن می گوید به کارهایی که ترامپ کرده دست نمی 

زنم؛ بعد ما باید دستور کارمان را عوض کنیم؟
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز بحث 
FATF است فردا دستور کارشان را عوض می کنند. امروز 
می گویند موضوع هسته ای است؛ فردا بر موضوعات دیگر 

دست می گذارند. در حالی که FATF  الزام آور نیست؛ 
توصیه می کنیم تصویب نشود. الزام قانونی وجود ندارد، بلکه 

با زور می خواهند منافع خود را تامین کنند.
وی با اشاره به تحریم های دارویی و بهداشتی علیه مردم 
ایران گفت: مردم ما با این تحریم ها جان دادند؛ چرا از ما 
انتظار دارند ملتی باشیم که زیر بار حرف زور می رویم؟ 
امروز می گویند موضوع هسته ای است، فردا نمی دانیم 

چه می گویند.
توکلی تاکید کرد: هرگاه ملتی بدون تاثیر خارجی برای 
خودش بتواند به شکل دموکراتیک تصمیم بگیرد استقلالش 
را حفظ کرده است. کشوری که مردمش بتوانند به شیوه 
دموکراتیک مجلس و قانون تایین کنند و با ساز و کار قانونی 

برای خود تصمیم بگیرند مستقل هستند. ما باید مستقل 
باشیم. تصویب FATF  باید توجیحی در راستای استقلال 

ملی ما و بهبود وضعیت مردم داشته باشد.
وی ادامه داد: من هنوز قانع نیستم که این درست ترین 
کار است. تجربه ثابت کرده هروقت کوتاه آمدیم آن ها 
جلوتر آمدند. 28 مرداد را ببیند چه کار کردند؛ مصدق را تنها 
گذاشتند. برجام هم آخرینش نیست. چرا ما باید اعتماد کنیم؟ 

پذیرفتن این مسائل حرف زور است.
توکلی در پایان گفت: وقتی اجازه نمی دهند برای بیمارانمان 
دارو بیاوریم می خواهند حرفشان را بپذیریم؟ وقیح تر از 
این نمی شود. این کشتار نیست؟ اگر امروز تسلیم شویم 

بعدش چه کنیم؟

مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی گفت: جاسوس 
اسرائیلی و چند جاسوس در ارتباط با سرویس‌های امنیتی 

کشورهای مختلف در استان دستگیر شده اند.
فارس نوشت: مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی در 
نشستی با اصحاب رسانه به مناسبت فرارسیدن هفته 
سربازان گمنام امام زمان )عج(، اظهار داشت: جاسوس 
اسرائیلی و چند جاسوس در ارتباط با سرویس‌های امنیتی 

کشورهای مختلف در استان دستگیر شده اند.
اجازه فعالیت مدیر دو تابعیتی را نمی دهیم

وی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی براینکه آیا در 
استان آذربایجان شرقی مدیر دو تابعیتی داریم یا نه، اظهار 
داشت: اجازه نمی دهیم مدیر دو تابعیتی در استان سمت 
بگیرد و اخیرا یکی از مشاوران یکی از مدیران دو تابعیتی 

بود که برکنار شد.
مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی تصریح کرد: اجازه 

فعالیت مدیر دوتابعیتی در استان را نمی دهیم.
دستگیری جاسوس اسرائیلی در آذربایجان شرقی

مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی در پاسخ به سئوال 
دیگر خبرنگار فارس در رابطه با جاسوسان گفت: جاسوس 

اسرائیلی و چند جاسوس در ارتباط با سرویس‌های امنیتی 
کشورهای مختلف در استان دستگیر شده اند.

وی حضور نیروهای تکفیری در استان را تکذیب کرد.
مدیرکل اطلاعات آذربایجان‌شرقی در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: ۱۹نفر از اعضای اصلی باند کلاهبرداری 
سازمان یافته تهیه چک های بانکی و جعل اسناد در استان 

آذربایجان شرقی شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود: با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان 
)عجل الله تعالی فرجه الشریف( در اداره کل اطلاعات 
استان آذربایجان شرقی، ۱۹  نفر از اعضای اصلی باند 
کلاهبرداری سازمان یافته تهیه چک های بانکی و جعل 
اسناد در استان مورد رصد و شناسایی قرار گرفته و با 

همکاری دستگاه قضایی دستگیر شدند.
مدیرکل اطلاعات آذربایجان‌شرقی افزود: برابر بررسی های 
انجام شده و مدارک موجود در پرونده، متهمان اقدام به 
کلاهبرداری، جعل اسناد، تهیه و خرید و فروش چک های 
بانکی بلامحل نموده اند و تاکنون بیش از ۵۰ هزار فقره 
چک به ارزش ۱۸ هزار میلیارد ریال از باند مذکور کشف 

شد.

وی اضافه کرد: این باند با خرید معتادان و افراد بی بضاعت 
به نام آنان از بانک‌ها چک گرفته و چک ها را در بازار خرید 

و فروش می کردند.
دستگیری متخلفان ارزی به ارزش ۵۰ هزار میلیارد ریال

مدیرکل اطلاعات آذربایجان‌شرقی در ادامه برخورد با 
تخلفات ارزی، از شناسایی و دستگیری دو نفر از صرافان 
به دلیل فعالیت‌های غیرمجاز ارزی به اتهام پولشویی، فرار 
مالیاتی و قاچاق ارز در استان آذربایجان شرقی خبر داد و 
گفت: برآورد ارزش تخلفات بررسی شده تنها از این دو نفر، 

تاکنون بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد ریال بوده است.
متلاشی شدن شبکه متخلفان وام قرض الحسنه با 

۴۲۸ پرونده
وی در بخش دیگری از سخنان خود از متلاشی شدن 
شبکه متخلفان صدور وام قرض الحسنه در استان 
آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: در این زمینه ۴۲۸ پرونده 
به ارزش ۱۰ میلیارد تومان تشکیل و به مراجع قضایی 

تحویل شدند.
کشف ۹ هزار دستگاه ماینر و جلوگیری از تضییع روزانه 

۲۵۰ میلیون تومان برق مصرفی از بیت المال

مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی از کشف ۹ هزار دستگاه 
ماینر در استان آذربایجان شرقی در یک سال گذشته با 
تشکیل جلسات متعدد پایش و اقدام با حضور دستگاه های 
ذیربط خصوصا استانداری و با همکاری ناجا خبر داد و 
گفت: با کشف این تعداد دستگاه ماینر، روزانه ۲۵۰ میلیون 

تومان از تضییع برق مصرفی جلوگیری شده است.
گرفتن مالیات  ۲۴۶ میلیارد تومانی از دانه درشت ها

وی افزود: طی دو سال اخیر سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در این استان از ۲۴۶ میلیارد تومان فرار مالیاتی توسط دانه 

درشت‌ها در قالب اقدامات نرم جلوگیری کردند.
نیاز امروز کشور سلامت اقتصادی است

وی با بیان اینکه نیاز امروز کشور سلامت اقتصادی است، 
گفت: وزارت اطلاعات در خط مقدم مبارزه با مفاسد 
اقتصادی همچون قاچاق کالا، رانت‌خواری، فرار مالیاتی و 

احتکار کالا ایستاده است.
مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: در 
نظام مقدس جمهوری اسامی، نظام متعلق به همه مردم 
و برای همه مردم است؛ از جمله وزارت اطلاعات متعلق به 

مردم است و برای آنها و در خدمت مردم است.
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ال جی از بازار تلفن هوشمند خداحافظی کرد

ثبات قیمت‌ها در بازار خودرو در نیمه فروردین‌ماه دولت یک ریال هم برای بودجه ۹۹ استقراض نکرد!

شرکت ال جی الکترونیکس با هدف یکپارچه 
کردن فعالیت‌هایش و متمرکز شدن به پروژه 
های آتی مانند قطعات خودروی برقی، واحد 
ارتباطات موبایل ضررده خود را تعطیل می 
کند و نخستین برند بزرگ تلفن هوشمند شد 

که از این بازار خارج می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، شرکت ال جی در بیانیه ای اعلام کرد 
در ۳۱ ژوییه به تولید و فروش تلفن همراه 
خاتمه می دهد تا منابع خود را در حوزه های 
برخوردار از رشد مانند خودروهای برقی، خانه 
هوشمند، روباتیک و هوش مصنوعی متمرکز 
کند. تلفن ها ۸.۲ درصد از فروش ال جی را 
در سال میلادی گذشته تشکیل دادند. ضرر 
کوتاه مدت در درآمد این شرکت پیش بینی 
می شود اما انتظار می رود این تعطیلی نهایتا 
در بلندمدت به نفع این شرکت باشد. ال جی 
کسب و کار قطعات خودرو را تقویت خواهد 
کرد و به طراحی فناوری های موبایل مانند 

شبکه نسل ششم و دوربین ها ادامه می‌دهد.
ارزش سهام ال جی در پی اعلام این خبر ۴.۱ 
درصد صعود کرد. شرکت ال جی دیسپلی که 
زیرمجموعه این شرکت است هم حداکثر ۶.۳ 

درصد صعود کرد.
ال جی یکی از پیشگامان سیستم عامل 
اندروید بود و با گوگل در خط تولید تلفن 
هوشمند نکسوس و تولید بخشی از بهترین 
فناوریهای دوربین و صفحه نمایش در 
نخستین روزهای این حوزه همکاری کرد. 
این شرکت در آمریکا سومین برند پس از 
آیفون اپل و سامسونگ الکترونیکس کره 
جنوبی بود اما سالهاست که توان رقابتی خود 
را از دست داده بود و وان پلاسی چینی این 

شرکت را کنار زده بود.
ال جی الکترونیکس در ژانویه اعلام کرده 
بود مسیر کسب و کار تلفن هوشمند خود 
را بازبینی خواهد کرد و پیشتر قول داده بود 
امسال یک تلفن تاشو خواهد فروخت. به 

گفته منابع آگاه، این شرکت مذاکراتی برای 
فروش واحد تلفن هوشمند خود داشته اما به 
دلیل اختلافات بزرگ بر سر ارزش پتنتهای 

فناوری، مذاکرات به نتیجه نرسید.
ال جی در حال توسعه کسب و کار قطعات 
خودرو بوده و با شرکت »مگنا اینترنشنال« 
برای جوینت ونچری به منظور تولید قطعات 
مهم خودروهای برقی متحد شده است. ارزش 
سهام این شرکت کره ای از زمان اعلام 
خبر مذکور بیش از ۳۰ درصد صعود کرده 
است و این امیدواری را برانگیخته که این 
همکاری ممکن است به پروژه خودروی برقی 
اپل کمک کند. تخصص ال جی از طراحی 
فناوری موبال ممکن است به محصولاتی که 
این شرکت در فضای خودرو ارائه می کند 
مانند شناسایی قصد کاربر، خواب آلودگی یا 

فرمانهای اشاره ای کمک کند.
بلومبرگ، ال جی  بر اساس گزارش 
الکترونیکس ممکن است خود را به عنوان 

یک فراهم کننده راهکارهای قطعات 
خودروی الکتریکی معرفی کند و جذابیتش 
را برای غول های فناوری مانند اپل و 
خودروسازان سنتی که مایلند خودروهای 

برقی هوشمند تولید کنند، افزایش دهد. 
کاهش ضرر در واحد قطعات خودرو در سه 
ماهه اول امسال نشانه آن است که ال جی در 

مسیر یک تحول اساسی قرار دارد.

بررسی بازار خودرو در روز گذشته 
از  فروردین‌ماه( حاکی  )دوشنبه، ۱۶ 
ثبات قیمت انواع خودروهای داخلی و 
مونتاژی و تغییر اندک آنها در مقایسه 
با آخرین روزهای کاری سال ۹۹ است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، روز گذشته هر دستگاه 
پراید ۱۱۱ حدود ۱۲۵ میلیون تومان، 
پراید ۱۳۱ نزدیک به ۱۰۶ میلیون 
تومان، پژو ۴۰۵ جی. ال. ایکس ۱۸۳ 
میلیون تومان، نوع دوگانه‌سوز آن ۱۸۴ 
میلیون تومان، سمند ال. ایکس مدل 
۱۴۰۰ نزدیک به ۱۸۸ میلیون تومان، 
مدل ۹۹ آن ۱۸۰ میلیون تومان، پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ حدود ۱۹۰ 
میلیون تومان، مدل ۹۹ آن ۱۸۵ 
میلیون تومان، همچنین پژو ۲۰۶ 
تیپ ۵ و پژو ۲۰۶ وی هشت مدل ۹۹ 
به ترتیب ۲۴۱ و ۲۴۰ میلیون تومان 
قیمت داشت.در دسته مونتاژی‌ها نیز 
هر دستگاه جک اس۵ حدود ۶۲۵ 
میلیون تومان، هایما اس۷ نزدیک به 
۶۷۵ میلیون تومان و مردا ۳ مدل ۹۸ 
حدود ۸۷۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری 
شده است.با وجود اینکه روز بکشنبه 
»رضا شیوا« رییس شورای رقابت 
اعلام‌کرد: در سه ماه نخست سال 
تولید  داخلی  قیمت خودروهای   ۱۴۰۰

شده در کارخانه‌ها با افزایش مواجه 
خواهد شد، اما بررسی‌ها حاکی است 
این خبر تاثیری بر بازار نداشته و 
نخواهد  تاثیری  معتقدند  کارشناسان 
داشت.در این زمینه، رییس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی 
پایتخت ‌در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا گفت: سخنان رییس 
شورای رقابت زمانی می‌توانست 
تاثیرگذار باشد که با نوسان نرخ ارز 
مواجه باشیم، زیرا قیمت خودرو در 

ارتباط نزدیک با نرخ ارز است.
ثبات  »سعید موتمنی« معتقد است: 
نرخ ارز، در صورت عرضه کافی خودرو 
از سوی خودروساز حتی می‌تواند به 

کاهش قیمت‌ها در ماه‌های آینده 
بیانجامد.

وی به‌طور مثال به قیمت کارخانه‌ای 
اتوماتیک در  ارائه شده کوئیک  بالای 
اسفندماه گذشته اشاره کرد که حدود 
۲۳۲ میلیون تومان برای مشتریان 
تمام می‌شد، اما همان زمان با حدود 
۳۰ میلیون تومان پایین‌تر و در ارقامی 
بین ۱۹۸ تا ۲۰۰ میلیون تومان در بازار 
به فروش می‌رسید.این مقام صنفی 
گفت: در شرایط کنونی، فاصله قیمتی 
بازاری و کارخانه‌ای خودروها همچنان 
برای مشتریان جذاب است، اما اگر 
فاصله قیمتی کاهش یابد این تقاضای 

کاذب نیز فروکش خواهد کرد.

ــک  ــت ی ــت: دول ــاد گف ــر اقتص وزی
ریال برای اجرای بودجه سال ۹۹ 
ــرده  ــتقراض نک ــزی اس ــک مرک از بان
ــرای  ــا ب ــزی تنه ــک مرک ــت و بان اس
ایفای تعهدات برخی از اجزای 
ــرده و در  ــداری ک ــه، ارز را خری بودج

ــت. ــرده اس ــق ک ــول تزری ــل پ مقاب
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرگزاری تسنیم، 
و  اقتصاد  وزیر  دژپسند  فرهاد 
ــاپ  ــر چ ــه خب ــش ب ــی در واکن دارای
ــی  ــزی ط ــک مرک ــط بان ــول توس پ
سال گذشته و استقراض دولت 
ــون  ــرای قان ــرای اج ــک ب ــن بان از ای
بودجه سال 99 گفت: دولت یک 
ریال برای اجرای بودجه سال 99 
ــرده  ــتقراض نک ــزی اس ــک مرک از بان
ــرای  ــا ب ــزی تنه ــک مرک ــت و بان اس
ایفای تعهدات برخی از اجزای 
ــرده و در  ــداری ک ــه، ارز را خری بودج

ــت. ــرده اس ــق ک ــول تزری ــل پ مقاب
مثال  به‌عنوان  داد:  ادامه  وی 
براساس تبصره 4 بودجه سال 
ــی  ــی تعهدات ــعه مل ــدوق توس 99 صن
این  باید  و  داشته  به‌عهده  را 
است  می‌کرده  ایفا  را  تعهدات 
ــور  ــارج از کش ــه در خ ــا ارزی را ک ام
ــل  ــه داخ ــت ب ــت نتوانس ــته اس داش

ــه شود،  ــل معامل ــا قاب ــد ت منتقل کن
بنابراین بانک مرکزی ارز را از بازار 
خریداری کرد و به‌ازای آن به 
ــل  ــد از آن مح ــه بای ــتگاه‌هایی ک دس
پول واریز می‌کرده است، وجوهی 
را پرداخت کرد.دژپسند اظهار کرد: 
براین‌اساس موضوع کاماً متفاوت 
از این است که بگوییم دولت 
ــک  ــود از بان ــی خ ــن مال ــرای تأمی ب
مرکزی استقراض کرده است و 
کاماً  ماهیتی  موضوع  دو  این 
ــه  ــم هرچ ــر بتوانی ــد. اگ ــاوت دارن متف
زودتر آن وجوه را به داخل کشور 
منتقل یا قابل حواله و معامله 
کنیم، همان مقدار ارز قابل معامله 

و مبادله شده و به تاجر ما حواله 
ــم  ــا آن ه ــب ب ــود و متناس داده می‌ش
ــن  ــد بنابرای ــد ش ــع خواه ــال جم ری
استقراض از بانک مرکزی صحیح 
نیست.پیش از این عبدالناصر همتی 
رئیس‌کل بانک مرکزی در مصاحبه 
بدهکاری 90  از  با شبکه سه، 
هزار میلیارد تومانی 11 بدهکار 
ــر داد  ــی خب ــتم بانک ــه سیس ــزرگ ب ب
ــت: در سال 98  ــورم گف ــورد ت و در م
ــت از  ــه دول ــی از بودج و 99 بخش‌های
ــدوق  ــعیر صن ــای تس ــق درآمد‌ه طری
که  شد  تأمین  ملی  توسعه 
چاپ  به‌معنای  ساده‌تر  به‌زبان 

ــت. ــول اس پ

پیشنهاد افزایش حق مسکن به دولت رفت
وزیر کار درخواست افزایش کمک هزینه مسکن کارگران از مبلغ ماهانه ۳۰۰ هزار تومان به ۴۵۰ هزار 

تومان در سال ۱۴۰۰ را به هیات دولت ارائه کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، شورای عالی کار در دویست و نود و هفتمین 
نشست خود در اسفند سال ۱۳۹۹ با تصویب افزایش کمک هزینه مسکن کارگران،  مبلغ آن را از ۳۰۰ 

هزار تومان به ۴۵۰ هزار تومان افزایش داد.
بر همین اساس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن موافقت با مصوبه شورای عالی کار، متن 
پیشنهادی مربوط را برای اجرا از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ با قید فوریت به هیات دولت ارائه کرده است.
ارسال پیشنهاد افزایش حق مسکن به هیات دولت، به دنبال تصویب افزایش ۳۹ درصدی حداقل 

دستمزد ۱۴۰۰ در شورای عالی کار صورت گرفته است.
مطابق ماده ۲ اصلاحی قانون طبقه بندی مشاغل و برقراری کمک هزینه مسکن کارگری، حق 
مسکن برای کارگران مشمول قانون کار، سالیانه توسط شورای عالی کار، تعیین می شود و به تصویب 

هیات وزیران می رسد.
پیش از این وزیر کار درباره مصوبه حق مسکن گفته بود« بخش مربوط به کمک هزینه مسکن به 
تنهایی قابلیت اجرا ندارد و منوط به تایید هیات وزیران است که با قید فوریت تقدیم دولت شده و با 

تصویب آن افزایش حق مسکن اعمال خواهد شد. »
به گزارش صبح امروز، حق مسکن تنها آیتم دستمزد کارگران است که برای عملیاتی شدن باید از 

تصویب هیات وزیران بگذرد.
در حال حاضر پیشنهاد افزایش حق مسکن کارگران در کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک 
هیات دولت در دست بررسی است و در صورت تصویب، افزایش حق مسکن کارگران از اول فروردین 

ماه ۱۴۰۰ در فیش حقوقی کارگران مشمول قانون کار  لحاظ خواهد شد.

پیگیری جدی همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
توسط دیوان محاسبات

دیوان محاسبات اعلام کرد که موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را به صورت جدی پیگیری 
می کند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از دفتر روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات 
کشور، موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان که در احکام بودجه ۱۴۰۰ درج شده، به عنوان یکی 

از موضوعات دارای اولویت در دستور کار دیوان محاسبات قرار گرفته است.
این یکی از تصمیمات بزرگ قانون بودجه سال جاری بوده که باید تا انجام نهایی و رسیدن به دست 
بازنشستگان به بهترین نحو صورت گیرد و در این باره، دیوان محاسبات تا کسب نتیجه به نفع 

بازنشستگان، موضوع را مورد پیگیری و نظارت جدی قرار خواهد داد.
دیوان محاسبات یکی از نهادهای وابسته به مجلس شورای اسلامی است که وظیفه نظارت بر همه 

فرایندهای مالی کشور را بر عهده دارد و به عنوان بازوی نظارتی مجلس عمل می‌کند.

قیمت نفت خام با توافق اوپک پلاس
 سقوط کرد

قیمت نفت خام در معاملات روز گذشته، به دنبال توافق اوپک پلاس برای تسهیل کاهش تولید نفت، 
سقوط کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت نفت خام در معاملات 

امروز، دوشنبه، به دنبال توافق اوپک پلاس برای تسهیل کاهش تولید نفت، سقوط کرد.
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت تا ساعت ۱۱:۳۴ به وقت تهران، ۱.۲۲ درصد سقوط کرد و 
به ۶۴.۰۷ دلار رسید.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا هم ۱.۱۲ 

درصد سقوط کرد و به ۶۰.۷۶ دلار بازگشت.
سازمان کشورهای صادرکننده سوخت به علاوه روسیه و سایر تولیدکنندگان متحد آنها، که به عنوان 
اوپک پلاس معروف شده، توافق کرد از محدودیت‌های کاهش تولید خود در ماه می ۳۵۰ هزار بشکه 
در روز بکاهد. همچنین اوپک پلاس ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ماه ژوئن و ۴۰۰ هزار بشکه در روز در 

ماه جولای از کاهش تولید خود خواهد کاست.
به این ترتیب از ماه می کاهش تولید اوپک به جای ۷ میلیون بشکه در روز به حدود ۶.۵ میلیون 

بشکه در روز خواهد رسید.

قراردادهای اجاره پارسال تا تیرماه 
معتبر است

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: تمدید قراردادهای اجاره مطابق مصوبه 
پارسال ستاد کرونا تا تیرماه ۱۴۰۰ معتبر است.

به گزارش  روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، پروانه اصلانی درباره تمدید 
قرارداد مستأجران در ۱۴۰۰ گفت: بر اساس مصوبه ستاد کرونا در سال ۹۹ قرار شد تا قراردادهای اجاره 
از تیرماه سال گذشته به مدت یکسال به طور خودکار و با نرخ‌هایی که در هر شهر اعلام می‌شود، 
تمدید شود. بنابراین قراردادهایی که زمان تمدید آنها تا تیرماه ۱۴۰۰ می‌باشد به صورت خودکار و 
مطابق مصوبه سال گذشته قابل تمدید است.اصلانی ادامه داد: بعد از تیرماه ۱۴۰۰ نیز بر اساس 
تصمیمی که ستاد ملی کرونا خواهد گرفت، مجدداً در این باره اتخاذ تصمیم خواهد شد.وی تصریح 
کرد: وزارت راه و شهرسازی درصدد است تا مصوبه جدیدی را با توجه به شرایط روز، تدوین و به 
تصویب برساند. این مصوبه جدید متناسب با شرایط روز و با توجه به تغییرات قیمتی و کاهش رشد 
قیمت‌های مسکن، خواهد بود.اصلانی تصمیم‌گیری در خصوص پیشنهاد جدید وزارت راه و شهرسازی 
را برای موضوع اجاره‌بها که در حال تدوین است برعهده ستاد ملی کرونا دانست.مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی، یادآور شد: ستاد ملی کرونا، سال ۹۹ مصوب کرد تا حداکثر افزایش 
میزان اجاره بها و رهن در تهران تا ۲۵ درصد، در سایر کلانشهرها تا ۲۰ درصد و در سایر شهرها تا 

۱۵ درصد قابل قبول و اجرایی است.

طرح‌های مشاغل خانگی در خراسان شمالی 
۵۴۰ میلیارد ریال تسهیلات گرفتند

معاون کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: طرح 
های مشاغل خانگی در استان از آغاز اجرای این طرح در سال ۹۰ تا پایان سال گذشته، ۵۴۰ 

میلیارد ریال تسهیلات گرفتند.
محمد اربابی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در راستای عملیاتی شدن طرح 
حمایت از مشاغل خانگی از آغاز این طرح در سال ۹۰ تا پایان سال گذشته ۳۰ هزار و ۸۸۱ 

مجوز ایجاد مشاغل خانگی صادر شده است.
وی با بیان این که در سال ۹۹ نیز ۳۲۰ طرح مشاغل خانگی به بانک ها معرفی شد افزود: 
اعتبار ابلاغی حمایت از مشاغل خانگی در سال گذشته، ۵۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بود.
وی خاطرنشان کرد: تا کنون به ۱۶۸ طرح از مجموع طرح های معرفی شده سال گذشته، ۳۰ 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است و بقیه طرح ها نیز تا خرداد ماه امسال تسهیلات 
خود را دریافت می کنند.وی گفت: با عملیاتی شدن این طرح ها برای ۳۸۵ نفر اشتغال ایجاد 
می شود.اربابی افزود: میزان تسهیلات پرداختی به هر طرح  با توجه به نوع طرح از ۱۵۰تا 
۳۵۰ میلیون ریال متغیر است.وی از کاهش اعتبار در این بخش خبر داد و اظهار داشت: سال 
۹۸ میزان اعتبار در این بخش ۵۷ میلیارد ریال بود که این رقم پارسال پنج میلیارد ریال 
کاهش داشت.هفت دستگاه اجرایی مجاز به صدور مجوز مشاغل خانگی هستند که شامل 
جهاد کشاورزی، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، سازمان صنعت، معدن 
و تجارت، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، صندوق کارآفرینی، اداره کل کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و اداره کل بنیاد شهید است.

خبر

ممنوعیت واردات مودم چه تبعاتی در پی داشته است؛

حمایت از تولید داخل با 4 برابر شدن قیمت؟
حدود دو تا سه سالی می‌شود که 
به‌دلیل حمایت از تولید داخل، 
VDSL و   ADSL مودم  واردات 
از سوی وزارت صمت ممنوع شده 
است. از طرفی با شیوع ویروس 
کرونا و آغاز آموزش آنلاین 
و  دانشجویان  و  دانش‌آموزان 
زیادی  تعداد  همچنین دورکار شدن 
مودم‌های  برای  تقاضا  کارمندان،  از 
خانگی به‌شدت افزایش یافته است. 
افزایش تقاضا برای  در مقابل نیز 
این کالا باعث شده قیمت مودم در 
بازار تا چهار برابر افزایش پیدا کند و 

عملا به کالایی کمیاب بدل گردد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، رئیس اتحادیه صنف 
فناوران رایانه از تداوم ممنوعیت 
واردات مودم خبر داد و گفت که این 
ممنوعیت باعث افزایش ۴ برابری 

قیمت انواع مودم شده است.
دلایل جهش قیمت مودم

محمد فرجی با اشاره به ممنوعیت 
واردات مودم از سال ۱۳۹۶ برای 

حمایت از تولید داخل، اظهار کرد: 
در یک بازه زمانی در سال ۱۳۹۷ 
به دلیل کمبود مودم در بازار چند 
قراردادی  وارد کننده طی  شرکت 
که با یک شرکت خارجی داشتند، 
مجوز دریافت کردند، اما دوباره 
واردات این کالا بسته شد.بنابراین 
به گفته وی این وضعیت باعث 
جهش قیمت مودم شد، به طوری 
که این جهش قیمت فقط محصول 
ممنوعیت واردات است و نه نرخ ارز. 
در مواردی حتی قیمت مودم تا چهار 
برابر افزایش پیدا کرد اما قیمت ارز 
تا این حد بالا نرفته است. در سال 
۱۳۹۶ متوسط قیمت یک مودم 
خانگی معمولی با دلار ۱۰ هزار 
تومان ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان بود، 
اما با افزایش قیمت دلار به ۲۵۰ 
تا ۲۶۰ هزار تومان رسید و بعد با 
ممنوعیت واردات جهش پیدا کرد و 
در خرداد ماه سال قبل به ۹۰۰ هزار 
تومان تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
درباره  همچنین  رسبد.فرجی  تومان 

وضعیت تولید داخلی گفت: مودم ای 
دی اس ال خانگی و اداری در پنج 
برند اصلی حدودا ۱۶۰ تا ۱۷۰ مدل 
دارد، اما تولید کننده داخلی فقط یک 
مدل از آن را تولید می‌کرد. اواخر 
سال قبل یک تولیدکننده دیگر 
اضافه شد، اما بازهم نمی‌توانند نیاز 

بازار را به لحاظ حجم تامین‌ کنند.
افزایش 4 برابری قیمت!

وی با بیان اینکه »در حال حاضر 
به فروش مودم  اقدام  سایت‌هایی 
در  کرد:  تصریح  می‌کنند«  قاچاق 
مقطعی در سال گذشته قیمت مودم 
۳۰۰ هزار تومانی به یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان هم رسید. این در 
شرایطی است که استفاده از مودم 
به دلیل شیوع ویروس کرونا و در 
آنلاین  و کلاس  دورکاری  نتیجه 

افزایش داشته است.
رایانه  فناوران  اتحادیه صنف  رئیس 
در ادامه پیشنهاد کرد: سازمان 
های صمت برای حل این مشکل 
سقف نیاز کشور را تعیین و به تولید 

کنندگان نیاز ماهانه کشور را اعلام 
کنند. همچنین برای حمایت از تولید 
کنندگان می‌توانند تعرفه گمرکی را 
تولیدکنندگان سود  تا  دهند  افزایش 
بیشتری ببرند، چرا که تولید مودم 
یک تولید هایتک است که ریسک 
بالایی دارد و همه باید از آن حمایت 
کنند تا روزی حتی به توان صادرات 

دست پیدا کنیم.
بازار داغ مودم قاچاق

فرجی در پاسخ سوالی درباره 
نیاز کشور به مودم، گفت: سال 
گذشته به صورت میدانی از عمده 
فروشان آماری جمع‌آوری شد که 
نشان می‌داد در مجموع بازار و 
فروشگاه‌های توزیعی ماهانه ۱۳۰ تا 
۱۸۰ هزار عدد تک فروشی دارند. 
آمار تولید در دسترس نیست، اما 
شواهد نشان می‌دهد که به اندازه 
نیاز تولید انجام نمی‌شود. در حال 
حاضر انواع مودم‌های خارجی که 
واردات آن‌ها ممنوع بوده و در بازار 
وجود دارد، به صورت قاچاق وارد 

شده است.
وی با بیان اینکه »در شرایط فعلی 
می‌شود«  متضرر  مصرف‌کننده 
تصریح کرد: برای مثال یکی از 
قراردادهای خرید مودم از داخل 
از سال ۱۳۹۸ تاکنون محقق 
نشده است. به نظر می‌رسد برخی 
مسئولان یا افرادی که بنگاه 
اقتصادی خصوصی دارند در مسیر 
شعارهای سال بی رویه گام بر 
می‌دارند. این در حالی است که 
منظور  مقام معظم رهبری این 
نیست که تولید یک کالا در داخل 
۴ برابر مشابه خارجی آن تمام شود 
و باز هم تولید شود. به طور کلی 
در همه کشورها همه کالاها تولید 
نمی‌شود و باید منابع کشور در نظر 
بنابراین اگر امکان  گرفته شود. 
تولید یک کالای خاص وجود ندارد 

اجباری در آن نیست.
راستی آزمایی با پرسش‌های فنی

وی همچنین از سازمان‌های صنعت، 
با  معدن و تجارت )صمت( خواست 

همکاری اتحادیه‌ها از واحدهای 
راستی‌آزمایی کنند، چرا که  تولیدی 
در مواردی افراد برای دریافت مجوز 
و دریافت وام، یک خط تولید را 
اجاره می‌کنند. بنابراین فقط با وجود 
یک مکان و خط تولید نمی‌توان 
جواز تولید صادر کرد و روسای 
این زمینه می‌توانند  اتحادیه‌ها در 
با پرسش‌های فنی راستی آزمایی 

کنند.
شایان ذکر است مودم خلاصه‌ای 
Modulator/ کلمه‌ی  دو  از 

Demodulator بوده که سه 
حرف ابتدایی هر کدام را گرفته و 
کلمه MoDem را تشکیل داده و 
است  افزاری  سخت  دستگاه  یک 
که وظیفه‌اش تبدیل سیگنال‌های 
دیجیتال به آنالوگ و بالعکس 
است. مودم کامپیوترها و روترها را 
قادر به ارسال و دریافت اطلاعات، 
از شبکه‌ای مانند اینترنت می‌کند. 
استفاده از مودم کلید اصلی ورود به 

دنیای اینترنت و وب جهانی است.
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مشکلات روانی و ضعف اعتماد به‌نفس 
دانش‌آموزان با مجازی شدن آموزش‌ها!

امیررضا شاهانی، استاد دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 
همه‌گیری ناشی از ویروس کرونا یکی از معضلات جهانی در سال پایانی قرن چهاردهم 
هجری شمسی استکه پس از یک سال و اندی هنوز جامعه جهانی با آن دست‌وپنجه نرم 

می‌کند.
با اینکه ویروس کرونا قربانیانی داشته است، اما آنچه در کشور ما مغفول مانده است، تأثیرات 
منفی تصمیم‌گیری‌های دست‌اندرکاران امور اجرایی کشور و مشخصاً ستاد ملی کرونا روی 

آموزش و جنبه‌های فرهنگی و اجتماعی در مدارس و دانشگاه‌هاست.
مسئله تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و مساجد و زیارتگاه‌ها در ایام پاندمی کرونا و در مقابل 
آن باز بودن بسیاری از فعالیت‌های اجتماعی که تراکم جمعیت و حتی سن‌های خطر‌پذیر در 
آنها بسیار بیشتر از مکان‌های دسته اول است، باید مورد کنکاش و مطالعه دقیق قرار گیرد. 
اما با یک دید خوش‌بینانه می‌توان گفت که  مقوله  علم، آموزش و فرهنگ از دید مسئولان 
اجرایی کشور متأسفانه اولویت بالایی ندارد، حتی اولویت آن برای مسئولان ذیربط به اندازه 
گردشگری هم نیست. چرا که در تعطیلات نوروز 1400 شاهد بودیم ستاد ملی کرونا برای 
رونق گردشگری و کسب و کارهای ناشی از آن عملًا مسافرت‌ها را در اکثریت قریب به اتفاق 

شهرهای کشور آزاد اعلام کرد‌. 
موضوعی که به اذعان متولیان حوزه بهداشت، باعث افزایش میزان ابتلا و فوتی‌های ناشی 
از کرونا در کشور شد و تبعات آن در روزهای آتی مشخص خواهد شد. اما مطلب مهمی که 
باید به آن دقت کنیم این است که مجازی شدن آموزش در مدارس و دانشگاه‌های کشور 
ضربه سهمگینی به مقوله آموزش و فرهنگ دانش‌آموزان و دانشجویان وارد کرده و می‌‌کند 
که تبعات منفی آن ــ اگر اقدام به جبران آن نشود ــ نه در روزهای آتی بلکه تا سال‌های 

متمادی خود را نشان خواهد داد.
بیماری کرونا در هر حال یک بیماری مسری است که بسیاری از مبتلایان آن بهبود می‌‌یابند 
و درصد فوتی‌های آن چندان بالا نیست، گرچه همین مقدار هم باعث تأسف است و مسئولان 
بهداشتی کشور باید سعی در کاهش و حتی حذف آن کنند اما ضربه بزرگ ناشی از تصمیمات 
ستاد ملی کرونا در عرصه علم، آموزش و فرهنگ چیزی است که می‌تواند خدای ناکرده یک 

نسل را از بین ببرد.
برای اینکه این موضوع روشن‌تر شود تحلیل زیر را ارائه می‌کنم:

بدون تردید محیط مدرسه و دانشگاه و برنامه‌های تدوین شده برای آموزش و پرورش 
دانش‌آموزان و دانشجویان، تأثیر بی‌بدیلی روی رشد شخصیت فردی و اجتماعی آنان دارد؛ 
از طرفی جزو مسائل اثبات شده نزد متخصصین آموزش دنیاست که آموزش چهره به چهره 

بسیار کارآتر از آموزش غیرحضوری است.
در مورد مسائل پرورشی که اثر این ارتباط مستقیم حتی بیشتر از مسائل آموزشی است چون 
دانش‌آموزان و دانشجویان با معلمان و اساتید خود بخش قابل توجهی از ساعات روزانه خود 
را می‌‌گذرانند که هم به صورت ناخودآگاه رفتار خوب معلم به آنان منتقل می‌شود هم آموزش 
برنامه‌دار و هدفمند چه در عرصه علم و چه در مسائل پرورشی مانند نقشی که روی یک سنگ 

حک می‌شود تا پایان عمر در بستر جان فرزندانمان جای می‌گیرد.
اتفاقی که متأسفانه الان افتاده این است که دانش‌آموزان کلاس اول دبستان هم ناچارند 
آموزش‌ها را به صورت مجازی اخذ کنند!  از تأثیر فراوان و مثبت آموزش مستقیم و چهره 
به چهره اگر بگذریم، کودکی که با سن 6 سال تمام وارد کلاس اول می‌‌شود، در کنار جنبه 
آموزشی، زندگی اجتماعی را می‌‌آموزد. از پدر و مادر عزیزی که از بدو تولد تا به حال در کنار 
آنان بوده جدا می‌شود و وارد زندگی جدیدی می‌شودکه دایره آن وسیع‌تر از خودش و پدر 
و مادر و احیاناً خواهر و برادر است. با کودکان دیگری دوست می‌شود که به او می‌‌آموزند 
در جامعه کسان دیگری همسان او هستند که باید با آنها ارتباط داشته باشد و در نتیجه 
خودخواهی‌های کودک که تا به حال در خانواده به‌طور خاص مورد توجه پدر و مادر بوده، 

کنترل و تعدیل میشود.
روابط معلم و شاگردی را می‌‌آموزد و اینکه همیشه در زندگی باید به کسانیکه در حوزه‌های 
مختلف علم بیشتری دارند مراجعه کند و از آنان یاد بگیرد تا در زندگی دچار لغزش و 

شکست‌های جبران‌ناپذیر نشود.
حال در نظر بگیرید کودکی که تا به حال وابسته به پدر و مادر بوده کماکان در کنار آنها 
می‌‌ماند و ناچار است با یک دستگاه کامپیوتر یا موبایل آموزش‌های کلاس اول را ببیند که نه 
جاذبه‌ای برای یاد گرفتن برایش ایجاد می‌‌کند نه ارتباطات اجتماعی و روابط دوستی و شاگرد 

و معلمی را تجربه می‌‌کند؛ لذا نتیجه برای کلاس اولی‌‌ها یک فاجعه خواهد بود.
از طرف دیگر دانش‌آموزان دبیرستانی که با کلی زحمت و تحمّل فشار توسط خودشان و 
خانواده‌های آنها، در کنکور قبول شده و وارد دانشگاه می‌‌شوند چون تنها محیط مدرسه را 
دیده‌اند و با محیط دانشگاه آشنا نیستند لازم است وارد محیط دانشگاه شده با اساتید، امکانات 
دانشگاه‌ها و دانشجویانی از اقوام مختلف آشنا شوند اما آموزش مجازی مشکل بزرگی برای 
اینها ایجاد کرده است.واقعیت این است که اگر فرزندان ما به مدرسه یا دانشگاه نروند، با 
سیستم آموزش مجازی چندان انگیزه‌ای برای آموختن تئوریک مطالب و آن هم از راه دور 
ندارند. هم والدین احتمالًا بسیار دیده‌اند که فرزندانشان در کلاس‌های مجازی یا حاضر 
نمی‌شوند یا اگر هم در اثر فشار والدین و معلمین و اساتید مجبور به حضور شوند، سیستم را 
به حالت آنلاین درآورده و خود یا می‌خوابند یا به تفریحات و کارهای خود می‌‌پردازند البته 
در این مطلب نمی‌‌خواهم به آسیب‌هایی که در اینترنت و فضای مجازی در کمین آنهاست 
بپردازم که در بسیاری مواقع جای درس خواندن آنان را می‌‌گیرد.نتیجه به مدرسه یا دانشگاه 
نرفتن فرزندان هم این می‌شود که آنان دچار مشکلات آموزشی، روانی و ضعف اعتماد به 
نفس می‌‌شوند، روند آموزش آنها مختل و در آینده هم خودشان و هم جامعه دچار مشکل 

خواهند شد.

خبر 

براساس قانون مخدوش کردن پلاک جرم 
محسوب می‌شود

سرهنگ حمیدرضا دهنوی رئیس پلیس راهور استان خراسان رضوی گفت: برابر ماده ۷۲۰ 
قانون مجازات اسلامی، هر کس در ارقام و مشخصات پلاک وسیله نقلیه تغییری ایجاد کرده 
یا از پلاک وسیله نقلیه دیگری استفاده کند به شش ماه تا یک سال حبس محکوم خواهد شد.

وی ادامه داد:  در سال ۹۹ از ابتدای طرح ممنوعیت تردد شبانه تعداد زیادی وسیله نقلیه پلاک 
مخدوش اعمال قانون و به پارکینگ انتقال داده شد. همچنین افراد خاطی به مراجع قضایی 
معرفی شدند.دهنوی به شهروندان توصیه کرد که تحت هیچ عنوان در مشخصات پلاک خود 
تغییری ایجاد نکنند؛ زیرا در صورت مشاهده پلیس، اعمال قانون صورت گرفته و به مراجع 

قضایی معرفی خواهند شد.

خراسان شمالی جزو معدود استان های دارای 
چندین اقلیم مختلف در کشور

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: خراسان شمالی جزو معدود 
استان هایی است که دارای چندین اقلیم مختلف در کشور است.احمد یزدانی در گفت و گو با 
ایسنا، اظهارکرد:طی چند سال گذشته خراسان شمالی به عنوان یکی از استان پایلوت در زمینه 
وجود گیاهان دارویی در کشور شناخته شد.یزدانی ادامه داد: در قانون حمایت و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی نام تعدادی گیاه و درخت ثبت شده است که تعدادی از این گونه ها در خراسان شمالی 
زیست می کنند.وی تصریح کرد: پارک ملی گلستان جزء مناطقی است که بیشترین تنوع گیاهی 
دارد و از آنجاییکه 30 تا 40 درصد این پارک در حوزه استحفاظی خراسان شمالی قرار دارد در 
حقیقت این وجود این گونه ها را در این استان می توان محسوب کرد.این مقام مسئول تصریح 
کرد: از سوی دیگر خراسان شمالی دارای ذخایر ژنتیکی بسیار باارزشی هستند که می توان به 
درخت ارس اشاره کرد که در سطح وسیعی از این استان این گونه درختی باارزش در حال رویش 
است.به گفته وی درخت فندق در جنگل های وی وی، زالزالک در منطقه بدرانلو و بدامک در 

منطقه سملقان از گونه های بارزش ذخایر ژنتیکی هستند.

یادداشت 

جان باختن روزانه ۳۴ نفر در تصادفات نوروزی

رییس پلیس راهور ناجا مطرح کرد:

صدور کیفرخواست برای عنابستانی

رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه »۲۲۷ شهر در وضعیت 
قرمز و نارنجی قرار گرفته‌اند« از اعمال جریمه یک میلیون 

تومانی و ۵۰۰ هزار تومانی متخلفان خبر داد.
فارس نوشت: سیدکمال هادیانفر، رییس پلیس راهور ناجا به 
آمار تردد جاده‌ای در نوروز ۱۴۰۰ پرداخت و تصریح کرد: در 
بحث کاهش تصادفات ۳۰ دستگاه نقش دارند و پلیس راهور 
نقش ۱۹ درصدی در بین دستگاه‌های دیگر در این زمینه 
داراست. پیش بینی ما براساس سناریوی که در قرارگاه نصر، 
ارایه کرده بودیم افزایش سفر بود که در نوروز امسال ۸۹ 
درصد افزایش تردد در جاده های کشور تا روز ۱۳ فروردین 
شاهد بودیم که عمده ترددهای در محورهای شمالی و قم و 

اصفهان و شیراز و خراسان رضوی بود. 
به گفته وی، امسال شاهد ۴۴۰ میلیون تردد در نوروز بودیم 
که نسبت به نوروز ۹۹ افزایش داشتیم در حالی که در نوروز 
۹۸، ۵۰۶ میلیون تردد داشتیم و نوروز امسال نسبت به نوروز 
۹۸، ۱۶ درصد کاهش و نسبت به نوروز ۹۹، ۸۶ درصد 
افزایش تردد داشتیم. در تصادفات نوروزی نسبت به سال ۹۸ 
روند کاهشی داشتیم، ۱۶ درصد در تصادفات فوتی نسبت به 
۹۸ کاهش داشتیم و ۴۹ درصد کاهش تصادفات در حوزه 
جرحی فوتی و خسارتی داشتیم. اما نسبت به نوروز ۹۹، ۴۲ 
درصد افزایش تصادف در حوزه جرحی فوتی‌و خسارتی را 
شاهد بودیم. همچنین ۲۶ درصد در تصادفات فوتی افزایش 
داشتیم و به طور متوسط ۳۴ نفر جان خود را در تصادفات 

نوروزی روزانه از دست داده‌اند .
رئیس پلیس راهور ناجا ادامه داد: در ابتدای نوروز ۴۰ شهر 
قرمز و نارنجی داشتیم، تا روز ۱۲ فروردین ۱۰۰ درصد 
ترددها افزایش داشت، اما در روز ۱۳ فروردین روند ترددها 
کاهشی بود. دیروز ۱۶۶ شهر در وضعیت قرمز و نارنجی 
بودند اما امروز ۲۲۷ شهر نارنجی و قرمز داریم.  براساس 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا خروج پلاک‌های بومی از 
این شهرها ممنوع و مشمول جریمه بوده و ورود خودروها با 
پلاک غیر بومی نیز به این شهرها ممنوع و مشمول جریمه 

یک میلیون تومانی یا ۵۰۰ هزار تومانی خواهد بود.
هادیان‌فر با بیان اینکه »بیش از ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار 
فقره براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا اعمال قانون 

صورت گرفته است؛ بیش از ۵۵ درصد اعمال قانون ها 
مربوط به تردد شبانه است« تشریح کرد: ۹۲ درصد عامل 
انسانی در تصادفات نقش دارند. در ۵۱ درصد تصادفات 
جان باختگان در صحنه جان خود را از دست می دهند. 
۶ درصد از مصدومان در حین انتقال جان خود را از دست 
می‌دهند و ۴۳ درصد در قسمت ‌تروما و بیمارستان‌ها جان 
خود را از دست می‌دهند و وزارت بهداشت در این حوزه 

مسئول است.
وی با بیان اینکه »۳۰ دستگاه در کاهش تصادفات نقش 
دارند، خاطرنشان کرد: در سال ۹۹، در بحث کاهش جان 
باختگان در ده هزار وسیله از ۵.۷ دهم نفر به ۴.۱ نفر رسیده 
ایم در صد هزار نفر از ۲۱ نفر به ۱۷.۸ دهم نفر در تصادفات 
رسیدیم. در سال ۹۹ هزار و ۹۰۰ نفر جان باخته کمتر از سال 
۹۸ نفر داشتیم که شامل ۱۱.۳ دهم درصد می شود. از ۳۴۷ 
هزار مصدوم در سال ۹۸ با ۶۸ هزار نفر کاهش در سال ۹۹ 
رسیدیم در سال ۹۹ یک میلیون و ۴۳۳ هزار فقره تصادف 
داشتیم که نسبت به سال ۹۸، ۶۶۹ هزار فقره معادل ۳۲ 

درصد کاهش داشتیم.
هادیان‌فر ادامه داد: در سال گذشته ۳۱ درصد رانندگان و 
۲۴.۹ درصد سرنشینان در تصادفات جان خود را از دست 
داده اند. ۲۳.۵ درصد موتورسیکلت سواران و‌۲۰ درصد از 
جان باختگان در سال ۹۹ عابران پیاده بوده اند؛ همچنین 
در‌ جانباختگان موتورسیکلت ۶۰ درصد جانباختگان به دلیل 

عدم استفاده از کلاه ایمنی جان خود را از دست داده اند. 
رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه »۳۴ درصد تصادفات 
در جاده‌ها رخ می‌دهد« ادامه داد: ۷۰ درصد جانباختگان در 
جاده‌های کشور است و ۶۲ درصد تصادفات در ۳۰ کیلومتری 

شهرها به وقوع می پیوندد.
هادیان‌فر افزود: ۳۲ میلیون پلاک دپو شده آزادسازی 
شده‌است چراکه ما حداکثر پلاک‌ها را تا یک‌سال نگه داشته 
و پس از یک سال به نفر بعدی به صورت رندومی واگذار 
می‌شود. ۹۹۵ هزار و ۸۳۰ خدمت در بحث گواهینامه ارایه 
شده است. آموزشگاه مجازی رانندگی امسال راه‌اندازی 

می‌شود و نظارت بر آموزشگاه‌ها نیز افزایش خواهد یافت.

وی درباره سیاست‌های تشویقی گفت: پیشنهاد دادیم 
گواهینامه‌ها سه رنگ و سه گرید داشته باشد و هرچه راننده 
امتیاز کسب می کند نسبت به کاهش جریمه به صورت 
سیستمی اقدام شود. رانندگانی که قوانین را رعایت کنند و 
تصادف و تخلفی نداشته باشند رنگ گواهینامه شان از رنگ 
سفید به نقره ای و از نقره ای به طلایی تبدیل می‌ شود، 
امیدواریم این پیشنهاد تصویب و اجرایی شود. هدف ما از 

جریمه کاهش تخلف و جرم است نه کسب درآمد.
۱۴۷۹ نفر از رانندگان در آستانه ابطال گواهینامه هستند

هادیان‌فر خاطرنشان کرد: در خصوص نمرات منفی 
رانندگانی که گواهینامه آن‌ها در آستانه ضبط است بدانند 
شرایط سختی در انتظار آن‌ها است. ۱۴۷۹ نفر از رانندگان 
در آستانه ابطال گواهینامه هستند و اگر رانندگی کنند جرم 
مرتکب شده اند. همچنین ۷۰ هزار نفر مشمول ۳۰ نمره 
منفی و سه ماه ممنوعیت رانندگی هستند و ۶ هزار مشمول 

محرومیت ۶ ماهه از رانندگی هستند. 
وی درباره ثبت کروکی الکترونیک گفت: این موضوع به 
صورت پایلوت در قم در حال اجرا است و اگر بیمه ها 
همکاری کنند می توانیم سالانه بیش از ۲ هزار میلیارد 
تومان در بیمه بخاطر کروکی ساختگی کاهش ایجاد کنیم.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا اعلام کرد: طرح 
ترخیص موتور سیکلت ها همچنان ادامه دارد و برای 
موتورسیکلت های باقیمانده با صاحب و رها شده 
توسط دادستانی تعیین تکلیف شده ؛ یا اسقاط شده و یا 
موتورسیکلت های کمتر از ده سال توسط سازمان املاک 
تملیکی به فروش برسد.  ۲۴.۵ درصد افزایش تحرک 
عملیاتی پلیس راهور نسبت به سال ۹۸ داشتیم؛ همچنین 

افزایش ۱۰ درصدی خدمات هوشمند در سال ۹۹ داشتیم.
هادیانفر افزود: روزانه 100 تا 110 جریمه از این طریق در 
محورهای تهران، خراسان رضوی و کرمان که طولانی ترین 
محورها است در حوزه های تخلفات سرعت وسبقت غیر 
مجاز و حرکات خطرناک ثبت و به مرکز کنترل ارسال شده 
است. حتی مواری که نیاز به امداد رسانی داشت توسط پهباد 
اطلاع داده شد و تشخیص تصادفات در محورهای فرعی 

و روستایی با پهباد صورت گرفت که اثربخش بوده است.

رییس پلیس راهور ناجا در تشریح آخرین 
وضعیت ماجرای شکایت از نماینده مجلسی 
که با سرباز راهور درگیر شده بود، گفت: 

کیفرخواست این فرد به زودی صادر می‌شود.
ایسنا نوشت: سردار سید کمال هادیانفر 

در حاشیه نشست گزارش عملکرد پلیس 
درباره آخرین وضعیت شکایت از علی اصغر 
عنابستانی که در بهمن ماه سال گذشته بر 
سر ورود غیرمجاز به خط ویژه با سرباز پلیس 
راهور درگیر شده بود، اظهار کرد: پلیس راهور 

شکایت خود از ایشان را به دادسرا ارائه داد و 
دستگاه قضایی نیز نسبت به احضار فرد خاطی 
اقدام کرده و طبق اطلاعات ما به زودی و طی 
روزهای آتی کیفر خواست برای ایشان صادر 

می‌شود.

هادیانفر درباره شکایت عنابستانی از پلیس 
راهور و سرباز اکبری بیان کرد: این فرد نیز پس 
از اعلام‌ وصول شکایت پلیس، شکایتی را در 
سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح کرد، اما 
با توجه به اینکه برابر قانون یک شکایت در دو 

جا قابل رسیدگی نیست، تا این لحظه سازمان 
قضایی نیروهای مسلح هیچکدام از همکاران ما 

را دعوت نکرده است. 
به گفته وی شکایت اصلی پلیس از این نماینده 

در دادسرا در حال رسیدگی است.

چرا عده‌ای در  در مقابله با کرونا رفتارهای هنجارشکنانه دارند؟

تماشاگران کرونا
سرویس اجتماعی / وضعیت مشهد نارنجی 
شد آن همه پس از مدت‌ها تلاش کادر 
درمان، رعایت پروتکل‌ها از سوی مردم 
و هزینه‌های کلانی که تعطیلی‌های 
طولانی‌مدت، محدودیت‌های شبانه، 
ممنوعیت ورود پلاک‌های غیربومی 
برای مشهد داشت. درواقع تنها دو 
هفته بی‌توجهی، بازگذاشتن ورودی‌ و 
خروجی‌های شهر و تردد افراد غیربومی و 
بومی به داخل و خارج از مشهد و استان 
دوباره وضعیت مشهد و استان را دگرگون 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« با وجود 
چنین شرایطی و کاهش تشدیدهای 
قانونی، اخیرا با چند کلیپ و صحنه روبه‌رو 
شدیم که پرسش برانگیز است. اولین آن 
انتشار فیلمی است که در آن عده‌ای سوار 
بر خودرویی هستند و  فردی برای آن‌ها 
سخنرانی می‌کند که در حرم امام رضا)ع( 
ماسک‌هایشان را بردارند و حتی می‌توانند 
قسمت‌های مختلف ضریح ثامن‌الائمه 
را ببوسند. این کلیپ چند روزی است 
دست به دست می‌شود و پرسشی را به 
وجود می‌آورد که چطور شخصی چنین 
اظهارنظرهایی برای عده‌ای که هیچ یک 
نکرده،  رعایت  را  بهداشتی  پروتکل‌های 

می‌کند و هنوز هیچ اطلاعی از دستگیری 
این فرد و چرایی بروز چنین رفتاری منتشر 
نشده است؟ مسئولان مربوطه استانی و 
کشوری چرا به چنین کلیپی واکنشی نشان 

نداده‌اند؟ 
دومین تصویری که واکنش‌برانگیز بود 
پخش بازی فوتبال بین تیم‌های پدیده و 
پیروزی بود. درواقع حین برگزاری فوتبال 
متوجه شدیم که سه ردیف از صندلی‌های 
ورزشگاه از تماشاچی فوتبال پر شده است. 
پرسش اینجاست هواداران در دیدار پدیده 
و پرسپولیس چگونه وارد ورزشگاه شدند؟!

خراسان  ورزش‌وجوانان  مدیرکل  پاسخ  اما 
رضوی به چنین پرسشی این بود که حدود 
۷۰ تا ۸۰ نفر از همراهان هر دو تیم از 
سوی سازمان لیگ مجوز ورود به ورزشگاه 
را دریافت کرده بودند، اما گویا همراهانی 

با خود داشته‌اند!
فرزاد فتاحی با بیان اینکه »باشگاه پدیده 
از طریق هیأت فوتبال خراسان رضوی 
نامه‌ای به سازمان لیگ ارسال کرد و برای 
۷۰ تا ۸۰ نفر با اسامی مشخص درخواست 
مجوز ورود به ورزشگاه کرد. این لیست در 
اختیار حراست اداره کل ورزش‌وجوانان و 
نیروی انتظامی قرار گرفته بود تا همراهان 
هر دو تیم مشکلی برای حضور در ورزشگاه 

نداشته باشند«.
فتاحی توضیح داده که سازمان لیگ 

معمولا در هر بازی از لیگ برتر به 
تعدادی از همراهان هر دو تیم مجوز ورود 
به ورزشگاه می‌دهد، در غیر اینصورت 
هیچکس مجوز ورود به ورزشگاه را ندارد. 
این موضوع کاملا در حیطه سازمان لیگ 
است و اداره کل ورزش‌وجوانان استان 
نقشی در حضور یا عدم حضور تماشاگر و 

یا همراهان تیم‌ها به ورزشگاه ندارد.
وقوع چنین اتفاقی همزمان بود با اعلام 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد مبنی بر 
بیماران  افزایش 17 تا 40 درصدی 
کرونایی سرپایی و بستری در بیمارستان‌ها.

پیشتر نیز اتفاق مشابهی در ورزشگاه امام 
رضا مشهد به عنوان جشن بیعت رخ داده 
بود. درواقع با وجود وضعیت نامناسب 
مشهد در دوره کرونا جمعیتی هزار نفره 
در ورزشگاه امام رضای مشهد جمع 
شدند تا در سخنرانی رائفی‌پور شرکت 
کنند. مسئولان استانی و کشوری پس 
از برگزاری این مراسم اعلام کردند که 
علیرغم پیگیری‌های صورت گرفته برای 
آنکه چه کسی مجوز این کار را صادر 
کرده، نتوانستند دریابند که مسئول این 

اقدام چه کسی بوده است! 
یکی از مشکلاتی که در طول یک سال 
مواجهه با بیماری کرونا به طور مداوم 

با آن روبه‌روهستیم عدم هماهنگی 
سازمان‌های مختلف با هم است. متأسفانه 
تصمیم‌گیری‌ها بدون در نظر گرفتن 
عواقب بلند مدت آن منجر به وجود 
آمدن مشکلات عدیده‌ای در گسترش 
این بیماری شده است. مسلما برخورد با 
افراد متخلف می‌تواند نوعی اتمام حجت 
برای عدم ارتکاب به چنین رفتارهای 

هنجارشکنی باشد. 
متأسفانه با پیک جدیدی از کرونا روبه‌رو 
هستیم. این گسترش بیماری آن هم برای 
بار چهارم می‌تواند ضربه مهلکی به اقتصاد، 
جامعه و حتی سیاست‌های کلان کشوری 
از بهترین راهکارها هماهنگی  باشد. یکی 
بین سازمانی است. ما به دنبال حل 
مسأله‌ایم، اما تفکری کوتاه‌مدت منجر به 
وجود آوردن خساراتی جبران‌ناپذیر می‌شود 
برای مثال عدم تعلیق پروازهای ترکیه 
یکی از اتفاقاتی است که نشانگر عدم وجود 
تصمیم‌گیری‌های  در  وفاق  و  هماهنگی 

مربوط به کرونا است. 
قاطع،  تصمیم‌گیری‌های  بنابراین 
تشدیدهای قانونی همکاری بین سازمان‌ها 
و در نهایت همراه بودن مردم همگی در 
کنار هم می‌تواند ضربه مهلکی به بیماری 

کرونا و کاهش آن در کشور شود.

متأسفانه با پیک جدیدی 
از کرونا روبه‌رو هستیم. این 
گسترش بیماری آن هم برای 
بار چهارم می‌تواند ضربه 
مهلکی به اقتصاد، جامعه و 
حتی سیاست‌های کلان کشوری 
باشد. یکی از بهترین راهکارها 
هماهنگی بین سازمانی است. 
ما به دنبال حل مسأله‌ایم، 
اما تفکری کوتاه‌مدت منجر 
به وجود آوردن خساراتی 
جبران‌ناپذیر می‌شود برای 
مثال عدم تعلیق پروازهای 
ترکیه یکی از اتفاقاتی است که 
نشانگر عدم وجود هماهنگی 
و وفاق در تصمیم‌گیری‌های 
مربوط به کرونا است
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ادریس بختیاری
راه دیگری هم هست

اینکه بر بالای تپه‌ی خیزران بنشینم
و آدم نخستین را تماشا کنم

آدم پارویش را به آب بخشید
تنهایی بزرگ را برداشت

اصلا به چه کارش می‌آمد تنهایی
من در وسط عکست

در جایی نامرئی ایستاده‌ام
به هیئت عصب‌های مایاکوفسکی

و نگاهش که عین گوشت قربانی‌ست
می‌خواهم زنان را ببوسم

بعد پرواز کنم به تخت خوابم
بعد بگویم ببینید!

ببینید!
دست‌های هرزه‌ی درشت مرا ببینید

چگونه بار و بندیلم را بستند
و از زادگاهم کوچم دادند

آخرش مهم است که آدم از کجا باشد؟
یا از کجا نباشد؟
وقتی زنان دیگر

لباس‌های تو را بر بند می‌نگرند
وقتی استخوان‌های تو زیر آسمان خوابیده است

زیبایی به چه کارم می‌آید؟
من معشوقی دارم که کوچک است

معشوقی دارم که جوان است
معشوقی پیر و مرده است

معشوقی که بر لبه ی بشقاب می‌لیسمش
چرا که گفته بود

درون گندم‌ها
به زندگی من باز می‌گردد

من شاعرم
دارم قیل و قال می‌کنم تا گندم را به شعرم بیاورم

من لجبازم
یک آه فشرده دارم

که می‌خواهم مرا نوازش کند

شهره شجیعی 
خواستم بگویم دوستت دارم

صدای له شدن آرواره‌هایم آمد
موهایت را روی کدام شانه ریختی

که خانه‌ام خراب شد
پاییز بود

انگار تمام سال پاییز بود 
در میان برگ‌های رنگ پریده 

چهره زنی‌ست 
که چشم‌هایش مرداب انزلی را به خاطر می‌آورد

هنوز عکست را در جیب پالتو قائم کرده‌ام
و هر بار که نگاه می‌کنم

پیرتر می‌شوی 
این شعر انگشت‌هایش را قمار می‌کند

اگر دروغ بگوید

 خریداری ۲۲۶ نسخه خطی توسط
 کتابخانه ملی

رئیس گروه فراهم‌آوری خطی اداره کل کتاب‌های خطی 
و نادر سازمان اسناد و کتابخانه ملی از خرید ۲۲۶ نسخه 

خطی در سال ۱۳۹۹ خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط 
عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، سمیرا 
خسروی درخصوص خریدهای نسخ خطی کتابخانه ملی 
در سال ۱۳۹۹ گفت: کتابخانه ملی در این سال ۲۲۶ 
نسخه خطی خریداری کرد که نسبت به سال ۹۸ که ۱۸۰ 

نسخه خطی خریداری شده بود، شاهد رشد خرید نسخ خطی بودیم.
او در تشریح مهم‌ترین خرید این نسخ خطی بیان کرد: نسخه خطی »مثنوی« کتابت‌شده 
در سال ۹۷۷ هجری قمری به همراه نسخه خطی »مفاتیح الاعجاز - شرح گلشن راز« و 

نسخه خطی »برهان قاطع« از نفیس‌ترین نسخ خطی خریداری‌شده در سال گذشته است.
خسروی ادامه داد: همچنین در روزهای پایانی سال ۱۳۹۹ نسخه خطی دیوان حافظ بسیار 

ارزشمندی از سوی کتابخانه ملی خریداری شد.
او در تشریح این نسخه خطی نفیس اظهار کرد: این دیوان حافظ یک نسخه خطی سلطنتی 
به خط عیشی در سده دهم هجری و با تصاویر مینیاتور و مزین به مهرهای سلطنتی است‌. 

کاغذ این دیوان از جنس کاغذ دولت‌آبادی است و به نثر نستعلیق عالی کتابت شده است.
خسروی افزود: این نسخه خطی دیوان حافظ دارای یادداشت‌هایی از فرزند اکبرشاه است. 
نکته حائز اهمیت در این نسخه خطی این است که قرائت این دیوان با قرائت‌های دیگر 

دیوان‌های حافظ که مشهور نیز هستند، متفاوت است.
او در پایان خاطرنشان کرد: خرید نسخ خطی از سوی کتابخانه ملی در راستای حفظ آثار 
فرهنگی ایرانی اسامی و غنابخشی به گنجینه مخازن سازمان اسناد و کتابخانه ملی است 

که زمینه تحقیق را برای پژوهشگران و محققان فراهم می‌کند.

حمید هیراد داور مسابقه خوانندگی شد
حمید هیراد در کنار مصطفی راغب 
و محمدرضا چراغعلی، داوران 
بخش نیمه نهایی مسابقه »یک دو 

صدا« شدند.
امروز«  روزنامه »صبح  گزارش  به 
و به نقل از شبکه رادیویی ایران، 
مسابقه »یک دو صدا« در بخش 
خوانندگی پس از پنج ماه رقابت 
بین ۱۲۰ خواننده، به ۲۰ نفر در 
بخش نیمه نهایی رسیدند و قرار 

است در حضور داوران اجرا داشته باشند.
این مسابقه امروز سه شنبه، ۱۷ فروردین ماه ساعت ۱۰ صبح در استودیو شماره یک رادیو 

برگزار می‌شود.
اجرای »یک دو صدا« بر عهده ابولفضل آقاخانی و تهیه کنندگی برنامه را مهدی ساعی و 
زینب برومند بر عهده دارند. همچنین مهران حبیبی گزارشگر، مونا قنادها دستیار تهیه و لیلا 

حسین پور نویسندگی برنامه را بر عهده دارند.

کافه شعر

خبر

کتابخانه‌های عمومی نقطه آغاز موفقیت‌های اقتصادی هستند
رئیس هیئت مدیره مرکز توسعه اقتصادی 
زنان کشور از کتابخانه های عمومی به 
عنوان مرکزی برای کسب مهارتهای لازم 

در موفقیتهای اقتصادی یاد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی خراسان رضوی؛ نسرین یوسفی 
عارفی رئیس هیئت مدیره مرکز توسعه 
اقتصادی زنان کشور و عضو حقیقی انجمن 
کتابخانه‌های عمومی مشهد مقدس از 
کتابخانه های عمومی به عنوان مرکزی 
برای کسب مهارت‌های لازم در موفقیت‌های 
اقتصادی یاد کرد.رئیس هیئت مدیره مرکز 
توسعه اقتصادی زنان کشور در حاشیه حضور 
در اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراسان 
رضوی انگیزه را اصلی‌ترین مشخصه رسیدن 
به موفقیت عنوان کرد و ادامه داد: کسب 
مهارت و تخصص در هرکار و حرفه یکی از 
اصول اولیه و کاربردی است و کتابخانه‌های 
عمومی به عنوان مراکزی که در این 
خصوص مسئولیت اجتماعی دارند تاثیر گذار 

خواهند بود.

یوسفی عارفی ادامه داد: تامین منابع آموزشی 
لازم جهت کسب مهارت و برگزاری دوره 
های آموزشی در کتابخانه‌های عمومی برای 
کمک به کارآفرینان و در ادامه شناخت بازار و 
طرح ریزی فعالیت‌های مختلف به کارآفرینی 

و حضور موفق در اقتصاد کمک می‌کند.
رئیس هیئت مدیره مرکز توسعه اقتصادی 
زنان کشور همت و پشتکار را مهمترین مولفه 
کارآفرینان موفق در کشور و جهان عنوان 
کرد و ادامه داد: همواره افراد موفق و برجسته 
و الگو در تمام حوزه و البته حوزه کارآفرینی 
در مسیر زندگی و کار خود با شکست‌هایی 
مواجه شده‌اند که انگیزه کافی و همت و 
تلاش و امید و پشتکار آنها را مایوس نکرده 

و به مرز موفقیت و پیشرفت رسانده است.
یوسفی عارفی ادامه داد: زندگینامه افراد 
موفق نشان می‌دهد همه آنها انسان‌های 
عادی بوده‌اند که در مسیر زندگی هر 
شکست را یک تجربه برای کسب موفقیت 
تلقی کرده‌اند و معرفی زندگینامه این افراد 
در کتابخانه‌های عمومی تاثیر بسزایی در 
توسعه و پیشرفت اقتصادی افراد و در ادامه 

آن جامعه خواهد داشت.
وی فعالیت‌های کتابخانه‌های عمومی در 
سال‌های اخیر را به عنوان مراکز فعال و 
تاثیرگذار اجتماعی در استان مورد توجه 
قرار داد و یادآور شد: بسترهای مناسبی در 
کتابخانه‌های عمومی بویژه برای بانوان در 
کتابخانه‌های عمومی ایجاد شده است و 

برگزاری دوره‌های آموزشی، معرفی بانوان 
کارآفرین موفق و افزایش منابع لازم جهت 
کسب مهارت و تخصص برای ورود به 
حوزه کار و کارآفرینی و فعالیت اقتصدای 
از کتابخانه‌ها تداوم داشته است.وی انجمن 
کتابخانه‌های عمومی مشهد مقدس را در 
جهت برنامه‌ریزی برنامه‌هایی جهت تبدیل 

کتابخانه‌ها به مراکز فعال اجتماعی و آشنایی 
مردم با فعالیت‌ها و فعالین اقتصادی مثبت 
ارزیابی کرد و ادامه داد: انتخاب انجمن 
کتابخانه‌های عمومی مشهد به عنوان انجمن 
برتر کشور در سال گذشته نشان از فعالیت‌های 
خوب آن در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
کتابخانه‌های عمومی بوده است و در سال 
1400 نیز با برنامه‌ریزی که در انجمن مشهد 
انجام شده است این موفقیت و پیشرفت ادامه 

خواهد داشت.
وی ایجاد فرهنگ کمک به حوزه فرهنگی 
و کتاب و کتابخوانی را لازم و ضروری 
دانست و ادامه داد: در تمام دنیا شرکت‌های 
بزرگ اقتصادی بخشی از فعالیت خود را به 
کمک‌های اقتصادی به پیشرفت فرهنگ و 

کتاب و کتابخوانی اختصاص می‌دهند.
یوسفی ایجاد و تعریف فرهنگ کمک به 
حوزه کتاب و کتابخوانی و آموزش نحوه 
حضور در این مسیر برای ساخت کتابخانه 
در مناطق مختلف شهر بویژه در حاشیه شهر 
به صورت کتابخانه‌های سیار از الزامات امروز 

جامعه عنوان کرد.

نگاهی به آنچه باعث موفقیت زودهنگام بازیگران شد؛

سکوی پرتاب 
بازیگران،  برای  اغلب 
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فرصت حضور در یک 
سال‌ها  مجموعه، 
فعالیت اجتماعی و 
هنری آن ها را تحت 
این  می‌دهد.  قرار  تأثیر 
می‌تواند حضوری  اتفاق 
پررنگ و قدرتمند باشد که 
روند موفقیتشان را سرعت 
‌بخشد و یا انتخاب اشتباه 
بازی در یک پروژه 
سینمایی یا تلویزیونی باشد که توقفی در 
ایستگاه میانی به وجود آورد و از اشتیاق قبلی 

برای رشد و موفقیت بکاهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« در این مطلب 
نگاهی به سکوی پرتاب و نقطه آغاز درخشش 
بازیگران سرشناسی داریم که این روزها 
هرکدام برای خود برند شناخته شده‌ای هستند.

پیمان معادی 
پیمان معادی بازیگر، نویسنده و کارگردان 
سرشناس ایرانی است که فعالیت هنری خود 
را با نویسندگی از سال 79 آغاز کرد و چند 
سال به عنوان فیلمنامه‌نویس در دنیای سینما 
فعالیت داشت. معادی اولین بار با بازی در فیلم 
»درباره الی« در سال 87 به دنیای بازیگری 
راه یافت و تجربه موفقی در این بخش به 
دست آورد. به عبارتی اولین بازی او در فیلمی 
از اصغر فرهادی، آغاز درخششی چشمگیر را 
برای او رقم زد. پس از تجربه موفق بازی در 
فیلم درباره الی، معادی به‌ عنوان یک بازیگر 
توانمند، ایفای نقش جلوی دوربین را به خلق 
فیلم‌نامه در پشت‌صحنه ترجیح داد. جدایی نادر 
از سیمین و همکاری مجدد با فرهادی، برای او 
بسیار خوش‌یمن بود و بیش‌ازپیش نام او را نه‌ 
فقط در ایران، که در فضای بین‌المللی بر سر 

زبان‌ها انداخت.
»جدایی نادر از سیمین«، »برف روی کاج‌ها«، 
»ابد و یک روز«، »بمب یک عاشقانه« و 
»متری شیش و نیم« از جمله فیلم‌های پیمان 
معادی هستند که در جشنواره‌های مختلف با 
نامزدی یا کسب جایزه همراه بوده‌اند. بد نیس 
به این نکته اشاره کنیم که سوای بازی خوب 
معادی در فیلم »درباره الی« و انتخاب درستِ 
فرهادی، این فیلم در تاریخ سینمای ما و البته از 
منظر جامعه‌شناسی، جایگاهی به غایت اثرگذار 

دارد.

نیکی کریمی 
نیکی کریمی چهره‌ای‌ست که نه خودش را 
به سینما محدود می‌کند و نه می‌گذارد از آن 
فاصله داشته باشد. این بازیگر حساس که حالا 
معتقد است کارگردانی برایش لذت بیشتری 
دارد با وجود پا گذاشتن به این عرصه و جدی 
گرفتنش، از علایق و دلبستگی‌های دیگرش 
جدا نمی‌شود و با برگزاری نمایشگاه عکس و 

ترجمه کتاب و... سرآمد بانوان سینماست.
اگر بخواهیم پرونده هنری نیکی کریمی را 
مرور کنیم و به پله اوج موفقیت او بازگردیم، 
باید به سی سال قبل برگردیم. به بازی دقیق و 
درست عروس جوان آن هم در دومین فیلمش! 
نیکی کریمی ۲۰ ساله آن روزها با »عروس« 
بهروز افخمی خیلی زود وارد دنیای پر رمز 
و راز ستاره‌ها شد. تا جایی که بعدها در کنار 
پورعرب به عنوان اولین ستاره‌های سینمای بعد 

از انقلاب شناخته شدند.
 بهتر است یادآور شویم که امروز بعد از کمرنگ 
شدن چراغانی‌های دوران ستارگی، همچنان 
فلاش بک‌های دوستداران سینما این دو بازیگر 
را با کلی زرق و برق و سرو صدای دهه ۷۰  

جلوی چشم می‌آورد.
حمید فرخ نژاد 

حمید فرخ نژاد اولین مشق سینماییش را در فیلم 
»در کوچه‌های عشق« )۱۳۶۹( انجام داد. حدود 
نه سال طول کشید تا خسرو سینایی دوباره 
برای ساخت فیلمی به جنوب برود و برای نقش 
اصلیش از فرخ نژاد جوان و گمنام استفاده کند. 
فرخ نژاد با بازی درخشانش در فیلم »عروس 
آتش«که دومین فیلم در کارنامه سینمایی‌اش 

بود نام خود را بر سر زبان‌ها انداخت. 
بازی در این فیلم سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد در هجدهمین جشنواره فیلم 
فجر و همچنین گوی بلورین بهترین بازیگر 
مرد جشنواره فیلم »کارلووی واری« ۲۰۰۰ را 
برایش به همراه آورد. فیلم‌نامه این فیلم که 
توسط فرخ‌نژاد و سینایی نوشته شده بود نیز 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم‌نامه را از هجدهمین 

جشنواره فیلم فجردریافت کرد. 
این بازیگر در ادامه با بازی در فیلم ارتفاع پست 
)۱۳۸۱( خود را در قامت یک سوپر استار در 
سینمای ایران تثبیت کرد. او پس از همکاری با 
کارگردانان بزرگی همچون ابراهیم حاتمی‌کیا و 
اصغر فرهادی در ژانر‌های مختلف، ژانر کمدی 
را هم امتحان کرد که در آن بسیار موفق بود 

و احتمالا حالا کسی شخصیت‌های زودجوش 
و عصبی فرخ نژاد در فیلم‌های ابتداییش را به 

یاد ندارد.
ترانه علیدوستی 

ترانه علیدوستی کارنامه درخشانی دارد، از 
»چهارشنبه‌سوری« و »پذیرایی ساده« گرفته 
تا »درباره الی« هرکدام در زمانه خود آثار 
درخوری بودند اما »من ترانه 15 سال دارم« 
آغازگر درخشش ترانه علیدوستی در بازیگری 
بود. صدرعاملی با این اثر فیلمسازی نشان داد 
که به رغم این‌که خود تهیه‌کننده‌ای قوی نیز 
هست و گاه تا سه چهار سال فیلم نمی‌سازد، 

اما هر گاه بخواهد می‌تواند فیلم خوبی بسازد.
درباره موفقیت ترانه علیدوستی در فیلم »من 
ترانه 15 سال دارم« رسول صدرعاملی تنها 
کافی است بگوییم که علیدوستی برای بازی 
در اولین فیلمش، سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول زن را دریافت کرد، آن‌هم در زمانی 

که تنها 18 سال داشت. 
ترانه با چهره بکر و معصوم در اولین فیلمش، 
نقش دختر جوانی با نام »ترانه پرنیان« را بازی 
کرد که دست تقدیر او را در آغاز جوانی صاحب 
فرزندی می‌کند. معصومیت و بازی‌های در 
سکوت ترانه علیدوستی این فیلم را به بهترین 

فیلم در میان سه‌گانه صدرعاملی تبدیل کرد. 
مهتاب کرامتی 

مهتاب کرامتی در این سال‌ها عاوه بر 
بازیگری، تهیه‌کنندگی چند فیلم را نیز برعهده 
داشته است. بازیگری که علاوه بر کارهای 
تخصصی حوزه خود سال‌ها است که کنشگر 
حقوق کودکان و زنان بوده است. او نه فقط 
یک سلبریتی و یک بازیگر زن ایرانی بلکه 
سفیر مهربانی و چهره‌ای جهانی است. او زنی 
است که از شهرتش برای کارهای عام المنفعه 
و کمک به کودکان استفاده و حالا همین کارها 
هم شهرت او را بیشتر کرده‌ است. اما شاید این 
پرسش به وجود بیاید که سکوی پرتاب او چه 

فیلمی بود؟
هرچند او با بیش از دو دهه فعالیت هنری 
در سینما، بازیگری در آثار شاخصی از جمله 
»بیست« عبدالرضا کاهانی و »آلزایمر« 
احمدرضا معتمدی را از خود به جا گذاشته است، 
اما سریال مردان آنجلس و بازی بی‌نظیر او را 
کمتر کسی است که به یاد نداشته باشد. در 
زمانی که تولیدات سینمایی و سریالی کم بود و 
تلویزیون می‌توانست مخاطبان بیشتری داشته 

باشد، چهره جدیدی به عرصه بازیگری معرفی 
شد. بازیگری که توانست در اولین تجربه 
بازیگری خود در ذهن مخاطب ماندگار شود. 
مهتاب کرامتی این بازیگر بود که کار خود را با 

سریال مردان آنجلس شروع کرد.
مردان آنجلس مجموعه تلویزیونی به 
کارگردانی فرج‌الله سلحشور بود که در سال 
1376 از شبکه یک رسانه ملی پخش می‌شد. 
این مجموعه داستان تاریخی اصحاب کهف را 

روایت می‌کرد.
شیلا خداداد 

در سوابق بازیگری شیلا خداداد از »سیتای« 
مسافری از هند گرفته تا »زهره« سن 
پترزبورگ، بیشتر به کارکترهای مثبت برخورد 
می‌کنیم چراکه به واسطه چهره مهربان و 
صورت متین او، کارگردان‌ها ترجیح می‌دهند 

کارکترهای مثبت و آرام به او بدهند.
شیلا خداداد به طور کاملا اتفاقی توسط مسعود 
کیمیایی وارد عرصه سینما شد و در کنار بزرگان 
این رشته شروع به کار کرد. در سینمای ما 
معروف است که مسعود کیمیایی به نوعی 
کاشف استعدادهای جوان است و بدون شک 
شیلا خداداد یکی از همین استعدادهایی است 
که بر خلاف ادعای بسیاری که علاقه‌مندی 
صرفشان را به تاتر قلمداد می‌کنند و مدعی 
خوردن خاک صحنه هستند، کارش را با بازی 
در فیلم‌های سینمایی شروع کرد، بدون آن 
که پرونده‌ای از نقش‌های کوتاه در اپیزودهای 

تلویزیونی داشته باشد.
هرچند این بازیگر با فیلم اعتراض، ساخته 
»مسعود کیمیایی« به دنیای بازیگری معرفی 
شد، اما اوج شهرت او بازی در نقش دختری 
هندی به نام سیتا در سریال »مسافری از هند« 

بود.
این سریال یک مجموعه تلویزیونی به 
کارگردانی قاسم جعفری و تهیه‌کنندگی 
صدیقه صحت بود که سال ۱۳۸۱ از شبکه سه 

تلویزیون ایران پخش شد. 
سروش گودرزی در نقش رامین، حمید گودرزی 
در نقش فرزاد، نسرین مقانلو در نقش سیمین، 
شیرین بینا در نقش فروغ، الهام حمیدی در 
نقش پروانه، عنایت شفیعی در نقش دایی 
جلال، مجید مشیری در نقش منصور نادری 
)پدر رامین(، ایرج نوذری در نقش عموی سیتا، 
بهنوش طباطبایی در نقش کتی و … از دیگر 

بازیگران این سریال بودند. 

ساره بیات 
ساره بیات فارغ‌التحصیل صنایع فرش و سفیر 
صنایع دستی است که توانسته مدرک بازیگری 
از یک موسسه آزاد دریافت کند. او بازیگری 
تئاتر، تلویزیون و سینما را از سال ۱۳۷۹ آغاز 
کرد و تاکنون عاوه بر بازی در قریب به 20 
فیلم بلند سینمایی، فعالیت‌هایی در سریال‌ها 
و فیلم‌های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی 

داشته است.
نقطه اوج موفقیت این بازیگر را می‌توان برای 
بازی در فیلم سینمایی »جدایی نادر از سیمین« 
در سال 1389 دانست که شهرتی جهانی را 
برای او به ارمغان آورد. ساره بیات برخلاف 
دیگر بازیگران تن به جریان حاکم سینما نداد و 
درگیر کسب درآمد از سینما نشد تا کماکان کم 

و گزیده کار کند.
ویشکا آسایش

ویشکا آسایش از خانواده‌ای اهل هنر و ادب 
وارد کار بازیگری شد. او خواهرزاده مازیار پرتو، 
فیلم‌بردار سرشناس سینمای قبل از انقلاب 
در فیلم‌هایی نظیر قیصر و مجموعه امام علی 
بود و نوه شین پرتو نویسنده و شاعر نامی و 
معاصر است؛ بنابراین فعالیتش در عرصه هنری 
چندان تعجب‌برانگیز نیست.یکی از کاراکترهای 
سریال‌های تاریخی، مذهبی که بیش از همه 
در ذهن مردم ماندگار شده شخصیت »قطام« 
است که نقش او را در سریال امام علی)ع( 
ویشکا آسایش در زمانی که تنها 19 سال سن 
داشت، ایفا می‌کرد. درواقع نخستین فعالیت 
هنری ویشکا آسایش بازی در سریال »امام 
علی« به کارگردانی داوود میرباقری است که 
بازی در در نقش یک ضدقهرمان منفور شهرت 
خوبی را برای او به همراه داشت. »قطام« زنی 
اغواگر است که در تاریخ درباره‌اش چیز زیادی 
نیامده اما محمد بیک زاده، تهیه‌کننده سریال 
امام علی)ع( که خود مسلط به زبان عربی است 
و منابع تاریخی صدراسلام را برای ساخت این 
سریال مرور کرده می‌گوید: »تقریبا در تمام 
کتاب‌های تاریخی فقط دو سطر برای قطام 
آمده ولی همان دوسطر کفایت می‌کند که 

بفهمی این چه کسی است.«
مجموعه تلویزیونی »امام علی )ع(« اولین 
سریال فاخر تاریخ تلویزیون است که با 
حرفه‌ای‌ترین عوامل آن زمان سینمای ایران 
تولید شد و همچنان در عرصه سریال‌های 

تاریخی مذهبی بی‌رقیب مانده است.



6
سه شنبه 17 فروردین 1400/   سال سوم  /  ‌شماره 901

Vol.3.No.901 / April .6.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

بهره‌برداری از آزادراه مشهد- چناران در 
سال ۱۴۰۱

رئیس بنیاد بهره‌وری موقوفات آستان قدس رضوی از روند احداث آزادراه مشهد- چناران بازدید 
کرد و از نزدیک در جریان پیشرفت این پروژه قرار گرفت. این آزادراه، شاهرگ حیاتی ورود 
زائران و مسافران شهرهای شمالی کشور به مشهد مقدس خواهد بود که آستان قدس رضوی 
در راستای رفاه حال زائران و مجاوران آقا علی بن موسی‌الرضا)ع(، مسئولیت طراحی و اجرای 

آن را عهده دار شده است.
مدیرعامل شرکت احداث، نگهداری و بهره‌برداری آزادراه مشهد- چناران- قوچان در حاشیه 
بازدید رئیس بنیاد بهره‌وری موقوفات از این پروژه، اظهار کرد: آزادراه مشهد- چناران به طول 
حدود ۵۰ کیلومتر دارای ۳ باند رفت، ۳ باند برگشت و یک باند توقف به همراه جزیره میانی 
است که بهره‌برداری از آن نقش موثری در کاهش بار ترافیکی مسیر ورودی غربی مشهد خواهد 

داشت.
محمدرضا رئیسی همچنین با اشاره به میزان پیشرفت این پروژه اضافه کرد: احداث آزادراه 
مشهد- چناران در حال حاضر پیشرفت ۱۹ درصدی داشته است و پیش‌بینی می‌شود این پروژه 

در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد.

نخستین اجلاس مشترک کشاورزی ایران و 
هلند برگزار می‌شود

رییس سازمان نظام‌مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی اعلام کرد: نخستین 
اجلاس مشترک مدیران ارشد و صاحبان صنعت کشاورزی ایران و هلند بهار امسال برگزار 

می‌شود.
به گزارش صبح امروز ناصر صداقت روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار داشت:‌ این اجلاس به 
عنوان نخستین گام در اجرای تفاهم‌نامه منعقده میان سازمان نظام مهندسی کشاورزی خراسان 
رضوی و شورای بازرگانان هلند، به منظور افزایش اطلاعات دانشی و جذب تجربه‌های کشور 

هلند،  که یکی از کشورهای موفق دنیا در عرصه کشاورزی است، ‌ صورت می‌گیرد.
وی ادامه داد: یکی از رسالتهای مهم و عمده سازمان نظام مهندسی کشاورزی نفوذ و انتقال دانش 
به بخش کشاورزی با هدف افزایش تولید و بهره‌وری در این بخش است که با توجه به نامگذاری 
امسال از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها«،  این همکاری‌ها 

با کشور پیشرو هلند در زمینه کشاورزی در دستور کار قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه زمان برگزاری این اجلاس در خردادماه است اما مکان برگزاری آن هنوز 
قطعی نشده است، گفت: دبیرخانه دائمی اجلاس مشترک صنعت کشاورزی ایران و هلند در 
مشهد استقرار و فعالیت دارد و ۲ مبحث به روزرسانی صنعت کشاورزی و آگاه‌سازی مدیران حوزه 

کشاورزی را به عنوان مباحث اصلی این اجلاس در نظر گرفته است.
دبیرکل اجلاس مشترک مدیران ارشد و صاحبان صنعت کشاورزی ایران و هلند اظهار کرد: 
مساحت کشور هلند کمتر از نصف استان خوزستان است اما این کشور در بهره‌وری کشاورزی ۲۰ 
برابر ایران بهره‌وری دارد و جزو پیشروترین و پیشرفته‌ترین کشورهای جهان در حوزه کشاورزی 

است.
صداقت گفت: تهیه و تدوین نظام جامع آموزش کشاورزی در کشور با در نظر گرفتن ظرفیتها 
و پتانسیل های کشت و تولید هر استان به تفکیک و برگزاری کارگاههای آموزشی روش های 
نوین مدیریت، چابک‌سازی و مدل‌های تصمیم‌گیری برای مدیران در شرایط بحرانی، مهمترین 

محورهای کاری در این اجلاس چهارروزه خواهد بود.
وی افزود: در قالب این اجلاس هشت استاد و شخصیت توانمند از کشور هلند اقدام به ارائه 
آموزشها و برگزاری کارگاه می کنند و کلیه مدیران وزارت جهاد کشاورزی و استان های کشور 
به همراه روسای سازمان نظامی مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استانی در این اجلاس حضور 

و شرکت خواهند داشت.
عضو شورای سیاستگذاری اجلاس مشترک مدیران ارشد و صاحبان صنعت کشاورزی ایران و 
هلند نیز در این نشست گفت: شورای بازرگانان هلند یک تشکل توانمند اقتصادی و علمی است 
که با توجه به توفیقات فراوان این کشور در حوزه کشاورزی و کاربرد فناوری‌های نوین، می تواند 

کارشناسان ما را همراهی کرده و آموزش موثری در این مسیر بدهد.
مجتبی عباسی اظهار کرد: هم اینک هلند ۲۰ هزار متخصص در سطح عالی در حوزه کشاورزی 
دارد که می توان از دانش کاربردی، تجربیات و توانمندی آنان بهره بسیاری برد و با انتقال این 

دانش در عرصه کشاورزی و بهره‌وری تولید و نیز کسب دیگر موفقیت‌ها بهره گرفت.
وی افزود: اگرچه وزنه دانش و توانمندی کشور هلند در حوزه کشاورزی بسیار سنگین است اما 
تبادل تجربیات موفق از سوی استانهای ایران و به خصوص خراسان رضوی نیز در این اجلاس 

انجام می‌شود.
وی ادامه داد: در همین راستا با توجه به موفقیتهای کشور هلند در حوزه توسعه بازرگانی، بازاریابی 

و غیره، تلاش داریم تا از این تجربیات هم بهره لازم را بگیریم.

مصرف نوروزی بنزین در خراسان رضوی به 
۶۴ میلیون لیتر رسید

مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه 
خراسان رضوی گفت: از ۲۹ 
اسفند پارسال تا پایان ۱۳ 
فروردین ماه جاری ۶۴ میلیون 
و ۸۴۸ هزار لیتر بنزین در این 

منطقه به مصرف رسید.
روز دوشنبه  اصغری  اصغر  علی 
در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
بیشترین میزان مصرف بنزین 
مربوط به روز ۱۲ فروردین ماه 
امسال و به میزان پنج میلیون و 

۹۰۰ هزار لیتر بوده است.
وی ادامه داد: کمترین میزان مصرف بنزین نوروزی هم در ۱۳ فروردین ماه با سه میلیون و 

۴۹۰ هزار لیتر بود.
شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی، شهرستان‌های مشهد، چناران، 
کلات، بینالود، فیروزه، نیشابور، فریمان، قوچان، تربت‌جام، تایباد، درگز و سرخس را زیرپوشش 
دارد. دیگر شهرهای خراسان رضوی زیر پوشش خدمات ۲ شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 

منطقه تربت‌حیدریه و سبزوار هستند.
شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی با ۱۲۷ جایگاه عرضه فرآورده‌های نفتی 

و ۱۳۵ جایگاه عرضه CNG خدمت رسانی می‌کند.
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صبح امروز حوادث محور سبزوار - بردسکن را بررسی کرد:

جاده پرحادثه
بردسکن در مسیر استانهای جنوبی به شمال کشور جاده‌ای 
مهم با کارکرد ملی و حتی بین‌المللی است ولی عرض کم، 
آسفالت نامناسب و یک بانده بودن آن با وجود رفت و آمد 
پر حجم اتوبوس های مسافربری و خودروهای سنگین 

ترانزیتی این جاده را پر حادثه کرده است.
هدف اولیه از ساخت جاده بردسکن - سبزوار در جنوب 
غربی خراسان رضوی، ارتباط میان شهرهای جنوبی و غرب 
این استان بود ولی این مسیر زمینی از هنگامی که به شهر 
بجستان متصل شد بدون توسعه لازم به محوری مهم و 
پر رفت و آمد برای عبور انواع خودروهای سنگین باری و 
مسافربری از بنادر و استانهای جنوبی به شرق کشور مبدل 

گردید. 
جاده سبزوار - بردسکن هم‌اینک نه تنها با ایجاد ارتباط 
زمینی بین جنوب و شرق با شمال کشور بلکه رفت و آمد 
ناوگان باربری و تبادل کالا در مسیر کشورهای آسیانه میانه 
و بنادر جنوبی ایران تبدیل به یک گذرگاه بین‌المللی مهم در 

حوزه ارتباطات اقتصادی شده است. 
گذرگاهی که ظرفیت تحمل این میزان بار ترافیکی را ندارد 
و حضور خودروهای سنگین در کنار تردد پرشمار خودروهای 
سواری همه ساله موجب کشته و مصدوم شدن دهها تن از 

هموطنانمان در این مسیر می‌شود. 
غولهای آهنی متهم ردیف اول حوادث جاده سبزوار 

- بردسکن
هم اینک در جاده سبزوار- بردسکن که حمل و نقل کالا 
و ارتباط بنادر جنوبی با آسیای میانه از آن صورت می گیرد 
به طور میانیگن روزانه، ۷۰۰ دستگاه تریلر و ۷۵ دستگاه 
اتوبوس از استانهای خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان به استانهای شمالی و دیگر مناطق 

کشور رفت و آمد می کنند.

رییس پلیس راه سبزوار در این خصوص به خبرنگار ایرنا 
گفت: محور سبزوار - بردسکن یکی از ورودیهای غربی 
خراسان رضوی است که بر اساس آمارهای رسمی 
خودروهای پنج استان جنوبی و شمال شرق کشور از این 
مسیر رفت و آمد می کنند.سرهنگ علی اسلامی‌تبار افزود: 
این مسیر دارای جاده ای کم عرض و فاقد شانه آسفالت 
است که جوابگوی بار ترافیک خودروهای سنگین نیست و 
به بازنگری در طرح مهندسی راه، اصلاح هندسی، تعریض 

و مرمت آسفالت نیاز دارد.
وی ادامه داد: سبقت غیر مجاز و انحراف به چپ عامل 
اصلی تصادفات جاده ای در محور سبزوار - بردسکن‌ است 
و با وجود پایش مستمر و استقرار تیمهای پلیس راه در این 
مسیر اما کاهش حوادث در این جاده منوط به کاهش تردد 
خودروهای سنگین و همچنین رعایت قوانین راهنمایی و 

رانندگی است.
رییس پلیس راه سبزوار مهمترین دغدغه را در جاده سبزوار- 
بردسکن ارتقای سطح ایمنی آن ذکر و بیان کرد: بیشترین 
حوادث رانندگی این محور از ورودی سبزوار تا کیلومتر۱۰ در 
ساعات اوج ترافیک و کیلومتر ۲۵ تا ۵۵ بر اثر وجود پیچهای 

پی در پی رخ می دهد.
وی گفت: به منظور کاهش حوادث این مسیر مواصلاتی 
اصلاح پیچ‌های غیر استاندارد، بهبود کیفیت آسفالت، 
تعویض حفاظها و ایمنی پلها از اقدامات کوتاه مدت است اما 
راهکار دائمی آن ۲ بانده شدن این محور است که تحقق آن 

نیازمند نگاه ملی است.
۲۵ درصد ماموریتهای اورژانس سبزوار مربوط به 

حوادث ترافیکی سبزوار- بردسکن
از مجموع ۳۰ پایگاه اورژانس شهری و جاده ای دانشگاه 
علوم پزشکی سبزوار سه پایگاه به صورت ۲۴ ساعته در 

مسیر جاده سبزوار- بردسکن به بیماران و مصدومان خدمات 
ارائه می دهند تا در حد امکان از آمار تلفات جاده ای در این 

مسیر کاسته شود.
مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی سبزوار 
گفت: طی سال گذشته این ۳۰ پایگاه اورژانس، هزار و ۴۴۶ 
ماموریت انجام داده‌اند که ۲۵ درصد آن مربوط به حوادث 

جاده‌ای و ترافیکی در محور سبزوار - بردسکن بوده است.
دکتر عباس کافی افزود: کاهش حوادث در این محور سبب 
امدادرسانی مناسب به دیگر نقاط شهرستان سبزوار خواهد 
شد از این رو توجه به راهکارهای کاهش رخدادهای جاده 

ای در این مسیر بسیار حائز اهمیت است.
ایمنی جاده سبزوار بردسکن نیازمند ارتقای بیشتر

طول جاده سبزوار - بردسکن ۱۳۵ کیلومتر است که ۹۲ 
کیلومتر آن در حوزه استحفاظی شهرستان سبزوار قرار دارد 
و ارتقای ایمنی آن نقش مهمی در کاهش حوادث جاده ای 

خواهد داشت.
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار در 
این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: با وجود برخی اقدامات 
ایمنی، این محور به دلیل حجم تردد بالا همچنان نیازمند 

ارتقای بیشتر است.
حسن عابدی پور افزود: از اقداماتی که لازم است در این 
محور انجام شود افزایش ایمنی، انجام عملیات روکش 
آسفالت، ارتقای کیفی و روشنایی مسیر به ویژه در محدوده 

گردنه البلاغ است.
وی اضافه کرد: طی سالهای گذشته به طور میانگین سالیانه 
چهار کیلومتر از طول این مسیر روکش آسفالت شده است 
همچنین طی سال گذشته خط کشی کامل مسیر انجام 
گرفته و در برخی نقاط پر حادثه خط کشی دوبل به منظور 
جلب توجه رانندگان و تاکید بر عدم سبقت اجرا شده است.

ایمن سازی پنج نقطه حادثه خیز
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار گفت: 
در جاده سبزوار- بردسکن ۲ نقطه حادثه خیز تقاطع ششتمد 
و ثقیه شناسایی شده که عملیات ایمن سازی، تعریض، 
پارکینگ و روشنایی تقاطع ششتمد اجرا شده و اصلاح نقطه 
حادثه خیز ثقیه با  نصب ۲۵۰ متر حفاظ دو موج و نیز 

تابلوهای آشکارسازی در دستور کار قرار دارد.
حسن عابدی پور افزود: همچنین در سه نقطه پرحادثه دیگر 
جاده سبزوار- بردسکن در مسیر روستاهای ابراهیم آباد، 
مهرنشانی و البلاغ نصب سرعتکاه‌ها و فرایند آرام سازی 

انجام شده است.
وی اضافه کرد: اعتبارات راهداری شهرستان سبزوار به 
تنهایی پاسخگوی رفع نقایص این محور نیست و برطرف 
شدن مشکلات نیازمند همراهی دیگر دستگاههای متولی 

است.
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار گفت: 
نبود مجتمع خدماتی - رفاهی و جایگاههای عرضه سوخت 
یکی از چالشهای  محور سبزوار- بردسکن و از عوامل بروز 

حادثه بوده که سال گذشته برطرف شده است.
عابدی پور با اشاره به این که احداث مجتمع‌های خدماتی 
- رفاهی بین راهی حوادث جاده‌ای را به طور چشمگیری 
کاهش می‌دهد افزود: در همین راستا سه مجتمع خدماتی 
- رفاهی بین راهی در مسیر  جاده سبزوار- بردسکن ساخته 

شده است.
وی اضافه کرد: این مجتمع‌های خدماتی - رفاهی بین راهی 
در فواصل ۲۰ و ۲۵ کیلومتری در مسیر رفت و برگشت و 
همچنین در مسافت ۷۵ کیلومتری سبزوار احداث شده که 
یکی از آنها سال گذشته افتتاح شد و ۲ مورد دیگر امسال به 

بهره برداری می رسد.

ساخت دوربرگردان غیرهمسطح بزرگراه آزادی به 
بولوار جانباز در مشهد با اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال 

عصر دوشنبه طی مراسمی آغاز شد.
شهردار مشهد در این مراسم گفت: ساخت این 
دوربرگردان از نیازهای منطقه است زیرا در هر دو 
مسیر رفت و برگشت میدان استقلال و میدان قائم 
)عج( مشهد به علت دوربرگردان‌های همسطح، 

ترافیک وجود دارد.
به گزارش صبح امروز، محمد رضا کلائی افزود: 
تاخیر در احداث این دوربرگردان غیرهمسطح به 
خاطر وجود معارضات بود و اکنون سعی می‌کنیم 

در مدت ۱۰ ماه به نتیجه برسیم.
وی ادامه داد: ساخت مسیرهای دوچرخه، عابر پیاده و گسترش طرح باید با قوت ادامه یابد و سعی می‌کنیم 

کارنامه متوازن از نظر حمل و نقل داشته باشیم.
شهردار مشهد با بیان اینکه سال گذشته سال تکرار نشدنی از نظر اجرای پروژه‌های ترافیکی بود گفت: همراهی 

پلیس راهنمایی و رانندگی در اجرای این پروژه‌ها قابل تقدیر است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان ‌رضوی نیز در این مراسم گفت: اجرای این طرح از ضروریات مدیریت 

ترافیک است و سعی می‌کنیم با کمترین مزاحمت و نارضایتی به سرانجام برسد.
سرهنگ حمیدرضا دهنوی با بیان اینکه پیش‌بینی های لازم برای اجرای این پروژه انجام شده است افزود: 
فعالیت های این دوره مدیریت شهری به خصوص در بخش ترافیک و حمل و نقل تکرار نشدنی است لذا از 

شهرداری و شورای شهر مشهد تشکر می‌کنم.
رییس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این مراسم گفت: در اجرای این پروژه، رفت و آمد در 
این مسیر دستکم سه ماه دستخوش تغییرات خواهد شد و مسایل حاشیه‌ای در این زمینه زیاد است اما مصلحت 

مردم در گرو انجام این طرح می‌باشد، این آخرین هدیه دوره پنجم مدیریت شهری به مردم مشهد است.
مسعود ریاضی افزود: اگر شریان‌های حیاتی را باز نکنیم شهر قفل می‌شود لذا باید از حالت شعاری خارج شویم.
معاون عمران، حمل ‌و نقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز گفت: این پروژه قرار بود در سال ۸۷ با پل آموزگار 
انجام شود اما به دلیل وجود معارضات میسر نشد و خطوط آب و فاضلاب و کابل‌های برق از جمله معارضات 

این پروژه است.
خلیل الله کاظمی افزود: ترافیک در دوربرگردان همسطح در این مسیر به ویژه عصرها و در مسیر حرکت به غرب 

تا زیرگذر استقلال و روگذر آزادی بسیار مشهود است.
وی ادامه داد: این پروژه با هزینه ۶۰۰ میلیارد ریال در مدت ۱۰ ماه اجرا خواهد شد و با ساخت این دوربرگردان 

غیرهمسطح شاهد کاهش تصادفات، ایمنی تردد خودروها و کاهش ترافیک خواهیم بود.

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای 
شهر مشهد گفت: علیرغم همه اقدامات ارزشمندی 
که شهرداری در بحث توسعه مسیرهای دوچرخه و 
پیاده‌روسازی و ... داشته‌، هنوز با شاخص‌های مدنظر 
فاصله داریم و راضی کننده نیست؛ در بحث پیاده‌مداری، 
عملکرد شهرداری در سال 99 نسبت به سال 98 عقب 
بود که جای گله دارد و امیدواریم در فرصت باقیمانده 
جبران شود.به گزارش صبح امروز، سیدمسعود ریاضی 
در آیین آغاز عملیات اجرایی دوربرگردان غیرهمسطح 
آزادی به جانباز با بیان اینکه این پروژه بخاطر برهه 
زمانی که در آن هستیم و همچنین عوارض و معارضاتی 

که دارد، جزو پروژه‌‌های ریسکی است که در شورای پنجم آغاز می‌شود، اظهارکرد: در زمان احداث دوربرگردان، 
حدود 3 ماه این مسیر که جزو شریان‌های حیاتی شهر است، دستخوش تغییرات و محدودیت‌های ترافیکی خواهد 
شد.ریاضی در ادامه گفت: در نگاه اول، اگر می‌خواستیم مسائل حاشیه‌ای را درنظر بگیریم، عملیات اجرایی دوربرگردان 
غیرهمسطح آزادی به جانباز نباید آغاز می‌شد ولی مصلحت مردم و شهروندان را در اجرای پروژه دیدیم و امروز شاهد 
این اتفاق ارزشمند هستیم.وی با بیان اینکه در بحث ترافیک تئوری مطرح است که ساخت پل و بزرگراه و تقاطع، به 
منزله دعوت وسائل نقلیه و هجوم آنها به خیابان‌هاست، تصریح کرد: این نظریه و نگاه در کشورهای توسعه یافته دنیا 
بسیار مورد استقبال بوده و جزو بحث‌های روز است.ریاضی افزود: گاه این انتقاد به ما نیز وارد می‌شود ولی اگر نگاه 
کلی به شهر مشهد بیاندازیم و آن را با شهرهای پیشرفته مقایسه کنیم، از آنها به مراتب عقب هستیم.رئیس کمیسیون 
عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد، افزایش روزافزون تعداد وسائل نقلیه را یکی از مشکلات و آفت‌های 
این روزها دانست و گفت: در چنین شرایطی، اگر شریان‌های حیاتی را باز نکنیم، شهر قفل خواهد شد؛ شرایط ما، 
متفاوت و متمایز از شرایط روز دنیاست و لذا نباید به برخی مسائل، نگاه شعاری داشته باشیم.ریاضی اقدامات حوزه 
عمرانی شهرداری مشهد در دوره شورای پنجم را بی‌نظیر دانست و اظهارکرد: این دوربرگردان نیز یکی از پروژه‌های 
ضروری شهر مشهد بود و از همت شهردار و همکاران مدیریت شهری برای آغاز عملیات اجرایی پروژه و به ثمر 
رساندن دیگر پروژه‌ها تشکر می‌کنم.وی با بیان اینکه روند رو به افزایش هزینه‌ها به نحوی است که حتی یک روز هم 
نباید در اجرای پروژه‎ها تعلل کرد، گفت: امیدواریم در کنار این همت چشمگیر، بحث‌های انسان‌مداری و پیاده‌مداری 
و پیاده‌محوری نیز جدی گرفته شده و به صحبت و جلسه خلاصه نشود.رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک 
شورای شهر مشهد با اشاره به اقدامات خوبی که در بحث توسعه مسیرهای دوچرخه صورت گرفته است، افزود: علیرغم 
همه این اقدامات، هنوز با شاخص‌های مدنظر فاصله داریم و راضی کننده نیست؛ در بحث پیاده‌مداری، عملکرد 
شهرداری در سال 99 نسبت به سال 98 عقب بود که جای گله دارد و امیدواریم در فرصت باقیمانده جبران شود.ریاضی 
در پایان با بیان اینکه کماکان عرصه برای کار و فعالیت بسیار است، گفت: بخاطر اقدامات و کارهایی که انجام نشده 

خرده نمی‌توانیم بگیریم و بابت فعالیت‌های صورت گرفته کمال تقدیر و تشکر را داریم.
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شورای پنجم براساس تامین منابع مالی، پروژه‌ عمرانی تعریف کرده است
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد گفت: 
تفاوت شورای پنجم با شوراهای پیشین در تامین منابع مالی 
است؛ ما پروژه‌ها را براساس منابع مالی تامین شده تعریف 
کردیم تا همه آنها در زمان مقرر به بهره‌برداری برسند و 
دچار اطاله زمانی نشوند.به گزارش صبح امروز بتول گندمی 
در حاشیه مراسم افتتاح فاز اول تقاطع غیرهمسطح آزادگان با 
بیان اینکه این تقاطع یکی از تقاطع‌های کلیدی شهر مشهد 
است، اظهارکرد: در زمان نهایی شدن مطالعات و تصمیم اجرای 
پروژه، تقاطع 4سطحی آزادگان طرح شد که این پروژه‌ای موثر 

در کاهش بار ترافیکی محورهای اساسی مشهد شناخته شد.
وی در ادامه گفت: اجرای این پروژه دغدغه‌های خاص خود را 
داشت و از همه مهمتر اینکه بدون ترک تشریفات و از طریق 
برگزاری مناقصه با حضور شرکت‌های قوی پیمانکاری کشور 

اجرایی شد.
گندمی با بیان اینکه سرعت اجرای کار از روز نخست پروژه 
مدنظر شهرداری بود، افزود: پیوسته تاکید داشتیم که کیفیت 
پروژه فدایتسریع در پروژه نشود؛ این پروژه در زمان پیش‌بینی 

شده به پایان خواهد رسید.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد خاطرنشان 
کرد: سطح چهارم که مسیر منتهی به محور چناران است، 
بحث‌های معارضات و تملکی داشت که نیازمند ورود حوزه 
املاک شهرداری بوده است؛ متاسفانه در این بخش سرعت 
لازم را شاهد نبودیم ولی این سطح نیز تا پایان شورای پنجم به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
گندمی تقاطع 4سطحی آزادگان را یکی از پروژه‌های قوی حوزه 
عمرانی دانست که با نظارت و کنترل و حمایت شورای شهر به 
سرانجام رسیده است و افزود: اگر روال دوره‌های گذشته را در 
حوزه فعالیت‌های عمرانی شاهد بودیم، اتمام و بهره‌‎برداری از 

این پروژه می‌توانست سال‌‎ها به طول بیانجامد.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین دغدغه‌های شورای 
پنجم، سرعت فعالیت‌های عمرانی است، گفت: شهر مشهد 
از ظرفیت‌های مهندسی، مشاوره و ... برخوردار است و باید 
اجرای پروژه‌ها با این ظرفیت و توان فنی مهندسی سنخیت 
داشته باشد؛ از سوی دیگر، تغییر و تحولات مدیریتی در سازمان 

عمران نیز این مجموعه را از کندی خارج کرد و لذا سرعت 
پایین در اجرای پروژه‌ها قابل قبول نیست.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد خاطرنشان 
کرد: سرعت پیشرفت پروژه‌های عمرانی همچنان میتواند بیشتر 
شود و در عین توجه به کیفیت ساخت پروژه‌ها، موجب تسریع 
در ساخت آنها شود؛ ضمن کاهش بار مالی، می‌توان بدون 
دغدغه، با حفظ ایمنی، خدمات مطلوبی به شهروندان ارائه نمود.
گندمی نصب تابلو روزشمار برای بهره‌برداری از پروژه‌های 
عمرانی را اقدام مناسبی دانست که در این دوره محقق شده 
است و افزود: این تابلوها را برای خطوط مترو و ایستگاه‌ها و ... 

نیز باید نصب کرد.
وی در ادامه گفت: همه این پروژه‌ها در سایه تامین منابع 
مالی صورت گرفته و اگر منابع مالی وجود نداشته باشد، اجرای 

پروژ‌ه‌ها نیز امکان‌پذیر نبود.
گندمی تاکید کرد: نظر شورای شهر همواره این بوده که باید 
برای توسعه شهر تمام توان فنی و اجرایی را در سطح شهر 
به خدمت گرفت و همچنین حمایت لازم را از شهرداری به 

خدمت گرفت و همچنین حمایت لازم را از شهرداری داشته 
تا پروژه‌‎ها خوب پیش بروند.وی با بیان اینکه شورای پنجم 
دغدغه تامین منابع مالی را برطرف کرده است، گفت: تفاوت 
ما با شوراهای پیشین در تامین منابع مالی است؛ ما ابتدا منابع 
را تامین می‌کردیم و براساس آنها پروژه‌ها را تعریف کردیم که 

اتفاق بزرگ و مثبتی است.
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سرمربی اخراجی ماشین‌سازی، سرپرست 
تیم ملی شد

سرمربی برکنار شده ماشین‌سازی، بعد از ۲۴ ساعت سرپرست تیم ملی شد.
به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال نوشت: »طی حکمی از سوی شهاب الدین 
عزیزی خادم، رییس فدراسیون ، مجتبی خورشیدی به عنوان سرپرست تیم 

ملی فوتبال بزرگسالان منصوب شد.
در قسمتی از حکم عزیزی خادم به خورشیدی آمده است:

نظر به تعهد و تجربیات ارزشمند جنابعالی و به موجب این اباغ به عنوان 
ــه‌روزی  ــت و ب ــال بزرگسالان منصوب می‌شوید. موفقی ــی فوتب ــم مل سرپرست تی

ــتارم.« ــان خواس ــد من ــه از خداون ــف محول ــان را در انجام وظای روز افزون‌ت
به گزارش ایسنا، نکته جالب توجه این‌جاست که مجتبی خورشیدی، دستیار 
ــود که بعد از برکناری پاشازاده و استعفای  مهدی پاشازاده در ماشین سازی ب
اخباری، برای چندین ساعت به عنوان سرمربی ماشین‌سازی انتخاب شد اما 
بعد از چند ساعت، با تصمیم مدیرعامل باشگاه، خورشیدی کنار گذاشته شد!.
اما عجیب این که بعد از چند ساعت او به عنوان سرپرست تیم ملی فوتبال 
ایران انتخاب شده است. سرعت این تغییر و تحولات به گونه‌ای است که 
ظاهرا خورشیدی تا یک روز قبل تصورش را هم نمی‌کرد به عنوان سرپرست 

تیم ملی انتخاب شود.

ضربه‌های ویلموتس ادامه دارد
ــم  ــر روی فراه ــزش را ب ــد تمرک ــد بای ــال جدی ــروع س ــه در ش ــال ک ــیون فوتب فدراس
کردن شرایط موفقیت تیم ملی می‌گذاشت، درگیر میراثی بدشگون است که 

ــده است. ــه جا مان از مدیریت قبلی برایش ب
ــا  به گزارش خبرنگار مهر، صحبت کردن در مورد قرارداد مارک ویلموتس ب
تیم ملی فوتبال ایران و بدتر از آن نتایجی که او با این تیم در مقدماتی جام 
جهانی گرفت، تکراری و ناامیدکننده است اما واقعیت این است که نه تنها 
مدیریت جدید را به خود مشغول کرده است بلکه باشگاه پرسپولیس را هم به 

وارد چالش جدیدی کرده است.
ویلموتس نه تنها با حضورش ضربه جبران ناپذیر مالی شدیدی به فوتبال 
ایران زد، بلکه با نتایجی که برابر عراق و بحرین گرفت اوضاع تیم ملی را در 
وضعیت قرمز قرار داد و در صورتی که تیم ملی نتواند به جام جهانی برود، 

این ضربات مهلک تر بر پیکر این فوتبال وارد خواهد شد.
ــی  ــم مدیریت ــادم و تی ــزی خ ــن عزی ــهاب الدی ــت ش ــار می‌رف ــه انتظ ــی ک در حال
ــی  ــم مل ــر روی فراهم کردن موفقیت تی جدیدش پس از شروع کار تمرکز را ب
ــا  ــد، آنه ــی بگذارن ــی جام جهان ــده مقدمات ــی مان ــن در دیدارهای باق و نتیجه گرفت
ــا  درگیر حل و فصل مشکل بدهی ۲ میلیون دلاری بابت قرارداد ویلموتس ب

ــتند. ــی هس ــن اجتماع ــذاری تامی ــرمایه گ ــرکت س ش
فدراسیون فوتبال پس از آنکه اموالش توقیف شد و سه دانگ ساختمان باشگاه 
پرسپولیس هم در آستانه سند خوردن برای تامین اجتماعی قرار گرفت، دست 
ــکل را  ــن مش ــی ای ــن اجتماع ــئولان تامی ــا مس ــت‌هایی ب ــا در نشس ــده ت ــه کار ش ب

حل کند.
به گفته علی جوادی سخنگوی فدراسیون فوتبال قرار است تا پایان هفته 
ــا معاون شرکت شستا برگزار کند تا زمینه  جاری عزیزی خادم نشستی را ب
توافق طرفین برای حل این مشکل فراهم شود. تاش فدراسیون فوتبال این 
است که بتواند ساختمان باشگاه پرسپولیس و البته ساختمان خود فدراسیون 

را آزاد کند.

 تست کرونای ۷ عضو تیم نساجی 
مثبت شد

ــن  ــو ای ــت عض ــای هف ــت کرون ــرد تس ــام ک ــاجی اع ــال نس ــم فوتب ــت تی سرپرس
ــم. ــدان می‌روی ــه می ــپولیس ب ــل پرس ــود مقاب ــن وج ــا ای ــا ب ــت شده ام باشگاه مثب

ــاره  ــنیم درب ــزاری تس ــی خبرگ ــگار ورزش ــا خبرن ــو ب ــک‌زاده در گفت‌و‌گ ــاد کوچ فره
مثبت اعام شدن تست کرونای بازیکنان نساجی اظهار داشت: قبل از بازی 
با نفت مسجد سلیمان تست دادیم که همه تست‌ها منفی بود. با توجه به 
شرایط بد کرونایی اهواز پروازمان چارتر بود و در فرودگاه هم سریع بچه‌ها 
ــا این شرایط در زمان بازگشت متوجه شدیم  سوار اتوبوس vip شدند، ولی ب
ــم  ــل تصمی ــن دلی ــه همی ــد. ب ــا دارن ــه کرون ــکوک ب ــم مش ــن علائ ــی،‌ دو بازیک یک

گرفتیم بار دیگر از اعضای تیم تست بگیریم.
وی افزود: متأسفانه تست هفت نفر از اعضای تیم نیز مثبت شد که در بین 

آنها سه بازیکن و چهار تن از اعضای کادرفنی هستند.
سرپرست تیم نساجی در واکنش به این پرسش که آیا مشکلی برای بازی با 
پرسپولیس ندارند، گفت: تیم‌مان در شرایط خیلی خوبی است و با تمام قدرت 
ــود که  ــا ب ــم. وظیفه اخلاقی م ــم و مشکلی نداری ــه مصاف پرسپولیس می‌روی ب

مثبت شدن تست کرونای چند بازیکن‌مان را اعام کنیم.
دیدار پرسپولیس و نساجی قرار است پنجشنبه 19 فروردین از ساعت 18:50 در 

تهران برگزار شود.

ویزای هند ۳۰۰ میلیون برای پرسپولیس
 آب خورد

ــرات کاروان  ــه نف ــزای هم ــه وی ــن لحظ ــا ای ــا ت ــراوان ام ــای ف ــود تلاش‌ه ــا وج ب
ــت. ــد اس ــادر نش ــد ص ــه هن ــفر ب ــرای س ــپولیس ب پرس

ــزام  ــه زودی اع ــت ب ــرار اس ــپولیس ق ــال پرس ــم فوتب ــنا، کاروان تی ــزارش ایس ــه گ ب
شهر گوا در هند شود تا دیدارهای خود در لیگ قهرمانان آسیا  را برگزار کند 
ــم صادر  ــن تی ــزای اعضای ای ــوز وی ــه هن ــرا این‌جاست ک ــب ماج ــه عجی ــا نکت ام

نشده است.
از سوی دیگر سفارت هند هزینه صدور ویزا برای هر نفر را ۲۸۰ دلار اعام 
ــش از ۳۰۰  ــد بی ــپولیس بای ــره پرس ــورت کاروان ۴۵ نف ــن ص ــه در ای ــت ک ــرده اس ک

میلیون تومان بابت صدور ویزا بپردازد.
مدیران باشگاه پرسپولیس در چند روز گذشته از سوی کمیته بین‌الملل 

ــت. ــزا اس ــدور وی ــر ص ــال پیگی ــیون فوتب فدراس

به دلیل افزایش مجدد شیوع ویروس کرونا؛

ورزش قرمز شد!
شهرستان   ۸۷ همراه  به  تهران  دیروز  از 
دیگر در بالاترین سطح تعطیلی در حوزه 
ورزش قرار گرفته است و با تعطیلی مراکز 
تمرین و انجام مسابقات ورزشی، استخرهای 
سرپوشیده، باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های 
پربرخورد از جمله کشتی، کاراته و جودو و 
نیز باشگاه ورزشی سالنی روبه‌رو خواهد بود.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین اعالم 
مربوط به رنگ بندی شهرها و استان‌های 
هم  کرونا،  ویروس  شیوع  نظر  از  کشور 
اکنون ۸۸ شهرستان قرمز، ۱۳۹ شهرستان 
نارنجی، ۱۹۸ شهرستان زرد و ۲۳ شهرستان 
آبی هستند که از این تعداد ۴۲ شهرستان 
شامل هفت مرکز استان از امروز )دوشنبه( 

در وضعیت قرمز قرار گرفته ند.
همچنین وضعیت شیوع ویروس کرونا در 
تهران، کرج، اصفهان، شیراز، ایلام، شهرکرد 
و زنجان از امروز قرمز اعلام شده است و ۵۴ 

شهرستان از جمله شش مرکز استان اردبیل، 
بجنورد، کرمان، رشت، همدان و یزد از امروز 

نارنجی شدند.
 طبق جدول گروه‌های شغلی، مراکز تمرین 
گروه شغلی  در  ورزشی  انجام مسابقات  و 
دو، استخرهای سرپوشیده به عنوان گروه 
شغلی سه و باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های 
پربرخورد از جمله کشتی، کاراته و جودو و 
نیز باشگاه ورزشی سالنی به عنوان گروه 

شغلی چهار تعیین شده‌اند.
ورزش در مناطق قرمز

بر اساس اعالم رنگ بندی شهرها از نظر 
شیوع ویروس کرونا، مشاغل دو، سه و چهار 
یعنی فعالیت مراکز تمرین و انجام مسابقات 
ورزشی، استخرهای سرپوشیده، باشگاه‌های 
ورزشی ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی، 
کاراته و جودو و نیز باشگاه ورزشی سالنی در 

مناطق قرمز ممنوع است.

ورزش در مناطق نارنجی
 ۲ هشدار  سطح  یا  نارنجی  وضعیت  در 
محدودیت‌های مشاغل سطح ۳ و ۴ در آن ها 
اجرا می‌شود؛ بنابراین استخرهای سرپوشیده 
باشگاه‌های  و  به عنوان گروه شغلی سه 
ورزشی ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی، 
کاراته و جودو و نیز باشگاه ورزشی سالنی به 
عنوان گروه شغلی چهار در مناطق نارنجی 

مجاز به فعالیت نیستند.
ورزش در مناطق زرد

همچنین مناطقی که در وضعیت زرد قرار 
شغلی  سطح  در  محدودیت  شامل  دارند 
ورزشی  باشگاه‌های  به  که  هستند   ۴
ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی، کاراته 
و جودو و نیز باشگاه ورزشی سالنی مربوط 

می شود.
وضعیت تهران از آذرماه ۹۸ تا کنون

از ابتدای آذرماه سال جاری بود که شهرهای 

ایران بر اساس میزان مبتلایان به ویروس 
کرونا، از قرمز تا سفید تقسیم بندی شده 
بودند. تهران از ابتدای آذر تا نیمه این ماه، 
در وضعیت قرمز از نظر شیوع ویروس کرونا 
قرار داشت و با شدیدترین محدودیت های 
ورزشی در سطح ۲، ۳ و ۴ که شامل تعطیلی 
ورزشی،  مسابقات  انجام  و  تمرین  مراکز 
استخرهای سرپوشیده، باشگاه‌های ورزشی 
ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی، کاراته 
و جودو و نیز باشگاه ورزشی سالنی روبه‌رو 
شد.از ۱۵ آذرماه اما تهران از نظر شیوع 
ویروس به رنگ نارنجی تغییر پیدا کرد و بر 
این اساس با کاهش محدودیت های سطح 
۲ که شامل تعطیلی مراکز تمرین و انجام 
مسابقات ورزشی همراه شد و در پایتخت 
صرفا شاهد تعطیلی استخرهای سرپوشیده، 
باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های پربرخورد از 
جمله کشتی، کاراته و جودو و نیز باشگاه 

ورزشی سالنی بودیم.
این روند اما تا ۲۰ دی ماه که وضعیت 
تهران از نظر شیوع ویروس از نارنجی به 
زرد تغییر پیدا کرد، ادامه یافت و از ۲۰ دی 
تا هفتم فروردین ماه سال جاری، وضعیت 
پایتخت به رنگ زرد باقی مانده و صرفا با 
محدودیت های سطح ۴ که شامل تعطیلی 
باشگاه‌های ورزشی ورزش‌های پربرخورد از 
جمله کشتی، کاراته و جودو و نیز باشگاه 

ورزشی سالنی خلاصه شد.
با این وجود از هشتم فروردین ماه سال 
درمان  بهداشت،  وزارت  کل  معاون   ،۱۴۰۰
تهران  گرفتن  قرار  از  پزشکی  آموزش  و 
در وضعیت نارنجی از نظر شیوع ویروس 
یک  از  بیش  با گذشت  و  داد  کرونا خبر 
هفته امروز )دوشنبه( ۱۶ فروردین ماه سال 
جاری پایتخت در وضعیت قرمز از نظر شیوع 

ویروس کرونا قرار گرفته است.

انصاری فرد کودتا علیه سرمربی را تکذیب کرد

سلطانی فر: به ترویج فرهنگ پهلوانی و جوانمردی در ورزش نیاز داریم

کریم انصاری فرد مصاحبه جنجالی در مورد 
تغییر سرمربی آ.ا.ک را تکذیب کرد.

به گزارش »ورزش سه«، باشگاه ا.ا.ک این 
هفته در دیداری عجیب برابر المپیاکوس 
با نتیجه 1-5 شکست خورد تا انتقادات از 
کادر فنی و بازیکنان این باشگاه افزایش یابد. 
کریم انصاری فرد که در ترکیب ثابت تیمش 
در دیدار مقابل المپیاکوس جایی نداشت و به 
عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد، تک 
گل تیمش را در جریان این شکست سنگین 

وارد دروازه تیم سابق خود کرد.
اما انصاری فرد در پایان بازی مصاحبه ای 
جنجالی و پر یر و صدا داشته و خواهان تغییر 
کادر فنی آ.ا.ک شد. اما گلزن ایرانی مدعی 
شد چنین صحبتی نکرده و منظور او جدایی 
همه افرادی بوده که در این مقطع قادر به 

تغییر شرایط نیستند.
این در حالیست که شکست دیشب مقابل 
المپیاکوس تقریبا کورسوی امید قهرمانی آ.ا. 
ک را از بین برد و این تیم دیگر شانسی برای 
فتح عنوان ندارد. در حال حاضلر آ.ا.ک با 48 
امتیاز، فاصله ای 19 امتیازی با المپیاکوس 
صدرنشین داشته و در فاصله هشت هفته 
مانده به پایان فصل امیدی به فتح قهرمانی 

ندارد.
در بهترین حالت تلاش آ.ا.ک کسب سهمیه 
دوم و راهیابی به لیگ اروپا در هفته های 

باقیمانده خواهد بود. اما اوضاع برای خود 
انصاری فرد بهتر است. او که در 26 بازی 
موفق به زدن 11 گل شده، در رده دوم 
جدول بهترین گلزنان قرار دارد و امیدوار به 

فتح جایزه کفش طلای لیگ یوناین خواهد 
بود. دیشب انصاری فردا ابتدا در متن جنجالی 
های این شکست قرار داشت، اما در ادامه 
همه چیز توسط او تکذیب شد. اینگونه و با 

این شکست و البته حواشی بعد از آن، تولد 
کریم انصاری فرد تبدیل به خاطره چندان 

خوبی برای او نشد.
در ابتدا در این مصاحبه به نقل از این مهاجم 

ایرانی آمده بود: »باشگاه آ.ا.ک در مسیر تلخ 
و دشواری قرار دارد و این شکست مانند یک 
رسوایی برای ما بود. به این دلیل ما باید 
صادقانه صحبت کنیم، اگر سرمربی نمی تواند 
به ما کمک کند، این همکاری نباید ادامه پیدا 

کند و او باید باشگاه را ترک کند.«
اما امروز نشریات یونانی با کریم انصاری فرد 
صحبت کرده و خواستار توضیحات درباره 
این مصاحبه شدند. مهاجم ایرانی این ادعا را 
رد کرده و توضیح داد که حرف او این بوده 
است: »همه ما باید خودمان را مورد انتقاد 
قرار دهیم. من اولین نفری بودم که به عنوان 
بازیکن تعویضی وارد زمین شده و در میدان 
عملکرد ضعیغی ارائه دادم و ما نباید چنین 
عملکردی ارائه دهیم. هر بازیکنی که نمی 
تواند به تیم کمک کند باید اینجا را ترک 
بکند، اما من حرفی در مورد تغییر سرمربی 

نزدم.«
دیشب المپیاکوس در همان نیمه اول چهار 
گل وارد دروازه آ.ا.ک کرد و پس از این 
عملکرد ضعیف، دیمیتریس ملیسانیدیس، 
مالک این باشگاه به سرعت ورزشگاه را 
ترک کرد. البته به علت رعابت پروتکل های 
بهداشتی استادیوم خالی از تماشاگر بود، اما 
هواداران محلی هر طور که شده خود را به 
آنجا رساندند و اعتراض خود را نسبت به 

عمکرد آ.ا.ک در این مسابقه نشان دادند.

وزیر ورزش و جوانان، ترویج و حاکمیت 
فرهنگ جوانمردی ، پهلوانی ، مردانگی ، 
انسان دوستی و اخلاق را یکی از مهمترین 
ضرورت های جامعه امروز ورزش کشور 
عنوان کرد و نسبت به جدی تر گرفته شدن 

بازی های بومی و محلی تاکید کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت ورزش 
و جوانان، مسعود سلطانی فر در نشست با 
مدیران ستادی ورزش همگانی و ورزش 
روستایی همچنین روسای فدراسیون های 
ورزش  و  ، همگانی  ای  زورخانه  ورزش 
روستایی و بازی های بومی محلی، اهمیت 
ترویج فرهنگ پهلوانی در جامعه وررش را 
مهم برشمرد و تصریح کرد : باید فرهنگ 
پهلوانی ، مردانگی ، انسان دوستی و اخلاق 
در جامعه ورزش حاکم شود که یکی از 
مهمترین ضرورت های امروز جامعه ورزش 
کشور حاکمیت ارزش ها ، فرهنگ پهلوانی ، 

خلاقیت و انسانی است که به شدت در جامعه 
ورزش به آن نیاز داریم که حوزه معاونت 
فرهنگی و ورزش همگانی در این جهت با 
توجه به هجمه هایی که با آن مواجه بودیم ، 

تلاش ویژه ای داشته باشد .
وزیر ورزش و جوانان ظرفیت های بازی 
های بومی و محلی را مورد توجه قرار داد و 
تاکید کرد : باید نسبت به ظرفیت بازی های 
بومی و محلی جدی تر کار کرد و حداقل 
در سطح استانی و ملی رویدادهای رقابتی 
را گسترش دهیم و سپس دنبال برگزاری در 

ابعاد بین المللی برویم .
 سلطانی فر برگزاری جام خوشه چین را 
یکی از اقدامات خوب این دوره برای توسعه 
ورزش روستایی دانست و نسبت به استمرار 

در برگزاری این رویداد تاکید کرد.
وزیر ورزش و جوانان گفت : تاکید دارم که 
جام خوشه چین با قدرت و قوت بیشتری 

مجددا امسال هم برگزار شود .
وی برگزاری برنامه های ملی مشترک با 
سایر دستگاه ها و نهادها را مهم برشمرد 

و توضیح داد : باید ظرفیت همه کشور در 
حوزه همگانی را بسیج کنیم و در این زمینه 
تاکید و خواسته من این است که در قالب 

ستاد همگانی ، برنامه های عملیاتی ملی و 
مشترک ، حداقل در هرفصل ، یک برنامه 
با استفاده از ظرفیت دستگاه های مختلف 

برگزار شود .
وزیر وررش و جوانان اقدامات توسعه ای در 
حوزه ورزش همگانی را قابل توجه دانست 
و تصریح کرد: خانه های ورزش روستایی 
از ٧٠٠ خانه در چهار سال پیش به ٥ هزار 
رسیده و تعداد زمین های چمن مصنوعی 
مینی فوتبال از ٣١١ زمین در طی چهار سال 

از مرز دو هزار هم گذشته است.
سلطانی فر از توسعه زیرساخت های ورزشی 
در مناطق روستایی و مرزی ابراز خرسندی 
کرد و اظهار داشت : خوشبختانه زمین 
های چمن مصنوعی مینی فوتبال و سالن 
های چند منظوره شیک و مدرن در مناطق 
روستایی زمینه خوبی را برای گسترش ورزش 

در بین جامعه روستایی بوجود آورده است.

مفقودی
کارت و برگ سبز موتور سیکلت سیستم نامی تیپ 200cc CDi مدل 1390 به شماره 
 NBE**200D9017623 و شماره تنه EF20001672 پلاک 38872 - 638  شماره موتور

مربوط به علی ایلخانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی
سند و برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1600OHV مدل 1389 به 
شماره پاک 36 ایران 333 ن 96  شماره موتور 11488097641 و شماره شاسی 
NAAA36AA3AG898705 مربوط به محمدابراهیم زراعت کار حاجی آبادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
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صدور مجوز فعالیت ۹ رسانه در خراسان شمالی
معاون فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی : پارسال با موافقت 
معاونت مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

مجوز فعالیت ۹ رسانه در استان صادر شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مرکز 
خراسان شمالی ، رضا رضایی گفت: هیات نظارت بر مطبوعات 
مجوز راه اندازی و فعالیت شش پایگاه خبری، دو فصلنامه و یک 

هفته نامه در سال ۹۹ را برای استان خراسان شمالی صادر کرد.
رضایی افزود: این هیات مجوز فعالیت پایگاه‌های اینترنتی 
»بجنورد زیبا«، »آفتاب اترک«، »استان فرهنگ ها«، »بازار 
کسب کار آنلاین«، »دیار مشرق ۲۴«، »زیست سیما«، فصلنامه 
»التنظیرات و النقد فی الادب العربی«، فصلنامه »تحولات بنیادی 
مهندسی کامپیوتر و مکانیک« و هفته نامه »تیتر سپید« در استان 

خراسان شمالی را صادر کرد.
وی افزود: با توجه به تسریع هیات نظارت بر مطبوعات رسیدگی 
به درخواست متقاضیان تأسیس نشریه و به ویژه پایگاه‌های اطلاع 
رسانی، پایگاه‌های اطلاع رسانی فاقد مجوز استان با مراجعه به 
سامانه جامع رسانه‌های کشور نسبت به ثبت نام و دریافت مجوز 

اقدام کنند.
تاکنون ۳۷ رسانه مکتوب، پایگاه برخط الکترونیک و پایگاه غیر 
برخط الکترونیک با مجوز از هیات نظارت بر مطبوعات کشور در 

استان خراسان شمالی فعالیت می‌کنند.
محمود صادقی: شمخانی گفت می‌زنیم!/شورای‌عالی 

امنیت‌ملی: دروغ است
به تازگی ویدئویی از یکی از مصاحبه‌های محمود صادقی در 
شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود که ماجرای بررسی 
حوادث آبان ۹۸ در مجلس شورای اسالمی را روایت می‌کند. 
صادقی در این ویدئو می‌گوید که هیچ شاهدی بر دست داشتن 
گروه‌های بیگانه در این اعتراضات در دست نیست و »مردم« در 
خیابان‌ها بودند. صادقی همچنین می‌گوید که به علی شمخانی 
گفته: »اینها »مردم«‌ هستن؛ اینا دارن می‌کشن مردم را تو 
خیابونا، چه کار می‌کنید؟، اگر مردم نرفتن و وایسادن می‌خواهید 
همه‌ مردم را بکشید؟ شمخانی به من گفت: ولو بلغ ما بلغ]یعنی 
هرچه هم زیاد باشند[ ما می‌زنیم..!« دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی در واکنش به این اظهارات آنها را »سراسر کذب 
عاری از واقعیت« دانست و اعالم کرد: دریابان شمخانی علی 
رغم حضور و سخنرانی در صحن مجلس و همچنین برگزاری 
جلسات مختلف با شخصیت ها و چهره های سیاسی و رسانه ای 
پیرامون وقایع آبان ماه سال ۹۸، هیچ‌گونه گفت‌وگوی دوجانبه 
با آقای صادقی نداشته اند. با توجه به اظهارات مشابه از سوی 
آقای صادقی در موضوعات مختلف که عمدتا بدون ارائه هرگونه 
مستند قابل دفاع مطرح شده،سوء نیت نامبرده از بیان موضوعاتی 

از این دست محرز است.

نوبخت خبر داد: اجرای همسان‌سازی حقوق در سال جاری و 
صدور مجوز استخدام جدید

رئیس سازمان مدیریت برنامه و بودجه:کسانی که تحت پوشش 
نظام مدیریت خدمات کشوری هستند قانون متناسب‌سازی و 
همسان سازی را باقوت برای آنها درسال ۱۴۰۰ اجرا خواهیم 
کرد.اجازه استخدام یک سوم تعدادی که بازنشسته می‌شوند را 
داریم ضمن اینکه ۵۳ هزار مجوز استخدامی که سال گذشته 
برای وزارت بهداشت و درمان صادرشده بود، اجرایی می‌شود و 
همچنین هرسال برای فرهنگیان هم برنامه استخدام داریم که 
تعداد آن را به سازمان اموراداری و استخدامی اعالم می‌کنیم. 
برای کسانیکه در نظام تامین اجتماعی دستمزد و مستمری 
دریافت می‌کنند، بالغ بر۹۰ هزار میلیارد تومان جهت همسان 
سازی حقوق‌شان در سال جاری پیش بینی شده است. قانون 
اجرایی  قطعا  زندان‌ها  کارکنان زحمت‌کش  برای  را  تسری 

می‌کنیم./ایسنا

رفع فیلتر برخی از سایت ها از جمله یوتیوب در ایران
نایب رییس هییت مدیره شرکت ارتباطات زیر ساخت خبر از 
رفع فیلتر یوتیوب و برخی سایت ها برای برخی اقشار خبر 
داد. »سجاد بنابی« نایب رئیس هیأت مدیره شرکت ارتباطات 
زیرساخت گفت: کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه تصمیم به رفع 
برخی از سایت‌ها از جمله یوتیوب برای افرادی چون خبرنگاران، 
استادان، دانشجویان گرفته است. اطلاع‌رسانی در این حوزه 

برعهده دادستانی کل کشور است./جماران

دولت بعدی احتمالا دست کسانی‌ست که همه چیز در 
اختیارشان است

هادی خامنه‌ای در گفت‌وگو با انتخاب به نکاتی اشاره کرد که 
برخی از مهم‌ترین‌هایش به شرح زیر است:

جناح رقیب دولت نمی‌خواهد برجام در دولت روحانی به سرانجام 
برسد، سنگ‌اندازی می‌کنند تا دولت بعدی بیاید و افتخارش 

نصیب دولت فعلی نشود.
دولت بعدی احتمالا دست کسانی‌ست که همه چیز دراختیارش 

است.
)درباره حجاب( در هر دو سو‌ »تندروی« می‌کنند؛ کارشناس 

نیستند و نظر فقهی می‌دهند.
تنها روحانیت بلندپایه و مرجعیت می‌توانند شرایط را تغییر دهند؛ 

آنهم به شرط تصمیم‌گیران نظام با آنان همکاری کنند.
با اقناع طرفین دعوا، اوضاع رو به آرامش خواهد رفت.

موضوع حجاب می‌تواند در یک پروسه نسبتاً طولانی به آنچه در 
ابتدای انقلاب گفته شد، بازگردد.

متاسفانه موضوع حجاب را سیاسی کرده‌اند.

شمار روزهای هوای ناسالم در بجنورد ۵.۵ درصد
 افزایش یافت 

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی گفت: پارسال شمار روزهای هوای ناسالم در بجنورد مرکز 
استان نسبت به سال ماقبل آن ۵.۵ درصد افزایش یافت بطوریکه 
مردم این شهر در سال گذشته ۱۹۸ روز هوای سالم و ۱۰۶ روز نیز 

هوای پاک استنشاق کردند.
حسین هراتی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در سال گذشته هوای 
بجنورد در  ۲۴ روز برای گروه های حساس ناسالم گزارش شد و 

در هفت روز هم برای تمامی گروه ها ناسالم بود. 
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی گفت: علت کاهش کیفیت هوای بجنورد، افزایش ریزگردها 

در آسمان بود. 
وی افزود: در سال گذشته به علت نقص فنی در سیستم، داده 
های مربوط به سنجش کیفیت هوا در بهمن ماه در دست نیست. 
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی خاطرنشان کرد: در سال ۹۸، مردم مرکز استان در ۱۸۹ روز 

هوای پاک و در ۱۳۳ روز هوای سالم استنشاق کردند.
وی افزود: در سال ۹۸، هوای بجنورد در ۱۳ روز برای گروه های 
حساس ناسالم گزارش شد و خوشبختانه آلودگی هوا به حد ناسالم 

برای تمامی گروه ها نرسید. 
هراتی گفت: اکنون کیفیت هوای بجنورد تنها در یک ایستگاه 

قابل سنجش می شود که در جوار اداره کل مستقر است. 
وی افزود: دومین ایستگاه سنجش کیفیت هوای استان در شهر 
جاجرم مستقر است که قابلیت سنجش آلودگی ناشی از گرد و 
غبار را دارد و سنجش میزان آلودگی و کاهش کیفیت هوا ناشی 

از گازها میسر نیست.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
شمالی خاطرنشان کرد: پارسال شمار روزهای هوای ناسالم در 

شهر جاجرم کمتر از انگشتان یک دست بوده است. 
بر اساس این گزارش پارسال بیشترین روزهای ناسالم در شهر 
بجنورد در دی و بهمن ماه به ثبت رسید. میزان آلایندگی ها در 
برخی از روزها شاخص کیفیت هوا را تا حدی کاهش داد که حتی 

از پایتخت هم بیشتر شد. 

گاندو پروژه‌ای سفارشی علیه وزارت خارجه بود
خطیب‌زاده سخنگوی وزارت خارجه: با نردبان دروغ به بام 
حقيقت نمی‌توان رسيد. گاندو سریالی پلیسی تخیلی بود که 
سازندگان آن تالش می‌کردند آن را به عنوان مستند جا بزنند. 

اگر سازندگان اين سريال برای ادعاهای خود سندی دارند حتما 
به مراجع ارائه دهند. دون شأن ایران است که سریالی سفارشی 
ساخته شود براساس تخریب یکی از ارکان‌ حاکمیت ایران! من از 
سکوت دوستان در صداوسيما متوجه مي‌شوم که خودشان هم 
اين سريال را دون شأن دانستند. فشاری از طرف وزارت خارجه 

برای توقف پخش نبوده است./فارس

ادعای وزیر خارجه سعودی: به ما اطمینان داده شده که مساله 
موشکی ایران در مذاکرات گنجانده خواهد شد

»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه سعودی یکشنبه شب در 
اظهاراتی گفت که به ریاض اطمینان داده شده است که برنامه 
موشکی و رفتارهای منطقه‌ای ایران در توافق جدید با تهران 
گنجانده خواهد شد. به گزارش شبکه سعودی العربیه، بن فرحان 
در خصوص گفت وگوهایی که قرار است در وین درباره برنامه 
هسته ای ایران برگزار شود، گفت: به ریاض اطمینان داده شده 
است که برنامه موشکی و رفتارهای منطقه‌ای ایران در توافق 
جدید با تهران گنجانده خواهد شد. وی مدعی شد: ما مطمئن 
هستیم که جامعه جهانی به جد کار خواهد کرد تا اطمینان 
حاصل کند که نقص های توافق هسته‌ای در نهایت مرتفع 
خواهد شد و به بی ثباتی در منطقه‌ که ناشی از فعالیت های 

ایران است، رسیدگی خواهد شد.

مجوز ورود به خطوط ویژه شامل سفرا و نمایندگان مجلس 
نمی‌شود

سید کمال هادیانفر رییس پلیس راهور ناجا در نشست خبری 
گفت:مجوز ورود به خط ویژه شامل رییس دولت، معاونان 
وزارتخانه‌ها، رییس مجلس و نایب رییس و برخی روسای 
کمیسیون‌ها خواهد شد. مجوز ورود به خطوط ویژه به عهده 
شورای امنیت کشور )شاک( است.لیست ارایه شده توسط شاک 
دارای برگه‌های هالوگرام است و برای کلان شهرها مشخص 
است و این مجوز به اسم فرد صادر نمی‌شود بلکه به نام خودرو 
و سمتی که افراد دارند، صادر می‌شود. مجوز ورود به خطوط 
ویژه به صورت سالانه به پلیس راهور ابالغ شده و تنها مرجع 

صدور مجوز در این زمینه پلیس راهور ناجا است./ایرنا

واکنش کمال خرازی به ادعای کریمی قدوسی
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی نسبت به ادعای کریمی 
قدوسی مبنی بر اظهارات مداخله جویانه سفیر انگلیس در 
سازمان ملل زمان خداحافظی سالیانه خاطرنشان کرد: این مطلب 

ساختگی است. مسلما اگر چنین بود، پاسخ قاطع و دندان شکنی 
به او داده می شد. سید کمال خرازی در واکنش به نقل قول 
اخیر کریمی قدوسی نماینده مجلس یازدهم از کسانی که مدعی 
شده اند سفیر انگلیس در سازمان ملل به هنگام خداحافظی 
سخنانی مداخله جویانه درباره اصول نظام جمهوری اسالمی به 
عنوان ریشه مشکلات غرب با ایران به اینجانب ابراز داشته 
است، گفت: اساساً چنین گفتگویی وجود نداشته است و این 
داستان ساختگی است. خرازی ادامه داد: شکی نیست که آنها با 
نظام جمهوری اسالمی و بالاتر از همه با استقلال و اقتدار ایران 
مشکل دارند، ولی اگر چنین گفتگویی اتفاق افتاده بود، مسلما 

پاسخ قاطع و دندان شکنی به او داده می شد./فرارو

چرا حسن روحانی هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نشد؟
شرق نوشت:اصلاح‌طلبان در سال92 در شرایطی از حسن روحانی 
حمایت کردند که در فضای بسته سیاسی ناشی از حوادث پس از 
انتخابات 88 به سر می‌بردند. آنها با علم به اینکه حسن روحانی 
با هیچ متر و معیاری اصلاح‌طلب نیست، از او حمایت کردند تا 
در وهله نخست مانع استمرار تندروی سیاسی در کشور شوند و 
در وهله بعد بتوانند در رخدادهای سیاسی تأثیرگذار باشند تا در 

درازمدت جریان اصلاحات از مناسبات سیاسی حذف نشود.

پیش بینی توکلی از نتیجه بررسی FATF در مجمع تشخیص
احمد توکلی با اعالم این خبر که FATF در جلسه چهارشنبه 
پیش روی مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی خواهد شد، 
اظهار کرد: من فکر نمی کنم این موضوع در صحن مجمع 
بتواند دو سوم رای را به دست آرود و تصویب شود. وی ادامه داد: 
این سوال جدی مطرح است که آیا فشاری که تحت عنوان 
FATF بر اقتصاد کشور تحمیل شده است بر طرف می شود 
یا خیر؟ به نظر می رسد خیلی تاثیری ندارد. اشتباه است که 
اگر بپذیریم که با تصویب FATF معجزه ای رخ می دهد. این 
موضوع هم مثل برجام است. این فعال سیاسی گفت: باید دید 
درست و غلط کدام است. بی خودی از فوایدی که به دست 
نمی آید، نگوییم. وضع از این بدتر نمی شود؛ مگر کاری مانده 
که علیه ما نکرده باشند؟ چه کار می خواستند بکنند که نکردند؟ 
وی گفت: من فکر نمی کنم این موضوع در صحن مجمع بتواند 

دو سوم رای را به دست آورد و تصویب شود./ایسنا

منبع: تابناک

رفع فیلتر برخی از سایت ها از جمله یوتیوب در ایراندولت بعدی احتمالا دست کسانی‌ست که همه چیز در اختیارشان 
است/گاندو پروژه‌ای سفارشی علیه وزارت خارجه بود/چرا حسن روحانی هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نشد؟

وزارت نیرو
شرکت برق منطقه خراسان
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره  139960306271003581 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم شمسی میرزا اقابیک فرزند رحمت اله در 
ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 121 متر مربع قسمتی از 
پلاک 68  اصلی بخش 9 واقع در پنج تن 62 پلاک49  ،  اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه بینش ) میرزا محمد محسن رضوی 
( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف 201 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/12/23.  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1400/1/17
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی)1/8(  

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی نظر یه 
دستورمواد1 و3 وقانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره های 
139960306005010133 مورخ 99/12/25 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آقای علی بوژآبادی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان  
به مساحت 148/05 مترمربع از پلاک شماره 229 اصلی واقع دراراضی 
بیرم آباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری ازمالک رسمی 
آقای عیسی خاکساری محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول:1400/01/17 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/01 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور     

      

     511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره  139960306271004363 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زینب شفیعی فرد فرزند صفر در ششدانگ 
اعیان یک باب خانه به مساحت  42/24 متر مربع قسمتی از پلاک 68  
اصلی بخش 9  واقع درطبرسی شمالی41 عرفانی8 پلاک 130  ، اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 203 تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1399/12/23.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/17

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی)1/7(

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی نظر یه 
دستورمواد1 و3 وقانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره های 
139960306005010140 مورخ 99/12/25 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض موسسه غیر تجاری فرهنگی الزهراء نیشابور نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 351 مترمربع از پلاک شماره 
55 فرعی از 104 اصلی واقع دراراضی نگارستان بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری ازمالکین رسمی غلامحسین شریف نژاد ، عباس 
ترقی و محمد علی زردست محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م الف:1400/497 - تاریخ انتشار نوبت 

اول:1400/01/17 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/02/01
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    


